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حذف قیمت گذاری دستوریحذف قیمت گذاری دستوری
 راه نجات بازار خودرو راه نجات بازار خودرو

پیمان هوشمندیان   
رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی اتاق ایران

بازار مسکن قربانی سیاست 

مسکن کالایی است با ماهیت سرمایه گذاری بلندمدت، نقدشوندگی پایین 
و نیازمند منابع مالی ســنگین. به همین دلیل، در شرایط بی ثباتی سیاسی، 
خانوارها و سرمایه گذاران تمایل خود را برای ورود به این بازار از دست می دهند. 
نااطمینانی درباره ی آینده، ترس از تخریب دارایی ها، احتمال سرکوب قیمتی 
یا تصویب مالیات های جدید، و ابهام نسبت به ثبات اقتصادی، همگی موجب 
می شــوند تقاضای مصرفی و سرمایه ای برای مسکن به طور هم زمان کاهش 
یابد. حتی کسانی که توانایی مالی دارند، در چنین شرایطی ترجیح می دهند 
منابع خود را در دارایی های سیال تر مانند طلا، ارز یا املاک خارج از کشــور 

نگهداری کنند.
یکی از دلایل اصلی شدت یافتن رکود مسکن در شرایط افزایش ریسک 
سیاسی، اختلال در تأمین مالی است. پروژه های ساختمانی و هم چنین خرید 
واحدهای مسکونی وابستگی زیادی به تسهیلات بانکی دارند، اما در سال های 
اخیر، عملًا امکان دریافت وام مؤثر برای خرید یا ساخت مسکن وجود نداشته 
است. سقف تسهیلات، نسبت به قیمت مسکن بسیار پایین مانده و نرخ بهره 
و شــرایط بازپرداخت نیز از توان اقشار متوسط خارج بوده است. در فضای 
نااطمینانی دو سه سال اخیر، بانک ها نیز تمایل خود را برای اعطای وام های 
بلندمدت از دست دادند و منابع خود را به سمت دارایی های کم ریسک تر هدایت 
کرده اند. بدیهی است که وقوع جنگ ۱۲ روزه ی جاری، سطح تسهیلات در 

این بخش را عملًا به صفر می رساند.
در چنین شرایطی، سرمایه گذاران نیز از ورود به پروژه هایی که بازدهی آن ها 
در آینده نامشخص است، خودداری می کنند. از منظر نظری، برنانکی )۱۹۸۳( 
در مقاله ای کلاسیک نشان داد که در شرایط نااطمینانی، سرمایه گذاری های 
برگشت ناپذیر )پروژه هایی که پس از انجام آن ها، خروج از پروژه یا تغییر مسیر 
بدون هزینه ی زیاد ممکن نیست( متوقف می شوند؛ زیرا تصمیم گیران منتظر 
شفاف ترشــدن آینده می مانند. بانک جهانی نیز در گزارش خود تأکید کرده 
است که در کشورهایی با ریسک بالای سیاسی یا نهادی، بازار مسکن دچار 
رکودهای عمیق تر و طولانی تری می شــود؛ چرا که این بازار به دلیل ماهیت 
غیرسیّال و بلندمدت خود، آسیب پذیرتر از سایر حوزه هاست:نااطمینانی سیاسی 
و نهادی، رکود در بازار مسکن را به ویژه در کشورهای در حال توسعه که نظام 
مالی آسیب پذیرتر و حقوق مالکیت در آن ها شکننده است، به طور معناداری 
تشــدید می کند... . در کشورهای دارای وضعیت شکننده، سرمایه گذاری در 
مسکن به شدت تحت تأثیر ادراک ریسک قرار می گیرد. حتی بی ثباتی سیاسی 
محدود نیز می تواند فعالیت های ملکی را برای سال ها به تعویق بیندازد یا از 
مسیر خارج کند... . نااطمینانی سیاسی، ارزش صبر کردن در بازار مسکن را 
افزایش می دهد و موجب کاهش معاملات و ساخت وسازهای جدید می شود 

)بانک جهانی، مسکن برای تاب آوری، واشنگتن: بانک جهانی، ۲۰۱۹(.
در شرایطی که ریسک کشور افزایش می یابد، هر دو گروه اصلی متقاضیان 
مســکن، یعنی مصرف کنندگان نهایی و سرمایه گذاران ملکی، از بازار خارج 
می شــوند. خانوارهایی که با هدف سکونت به دنبال خرید خانه هستند، به 
 دلیل ابهام نســبت به آینده ی معیشتی، شــغل و تورم، تصمیم گیری را به 
تعویق می اندازند. همزمان، سرمایه گذارانی که در سال های گذشته با انگیزه ی 
حفظ ارزش پول یا کســب بازده از اجاره و رشــد قیمت وارد بازار می شدند، 
در برابر متغیرهایی چون تهدیدهای سیاسی، احتمال سرکوب قیمتی، اعمال 
مالیات های جدید یا محدودیت های مالکیت، انگیزه ی خود را از دست می دهند. 
در نتیجه، بازار با کاهش شدید تقاضا مواجه می شود؛ تقاضایی که در ظاهر 
وجود دارد، اما به علت نااطمینانی، وارد عمل نمی شود. این »تقاضای معلق« 
یکی از نشانه های رکود در بازارهای دارای ریسک بالاست و موجب قفل شدن 
معاملات و ایستایی در کل چرخه ی تولید و عرضه می شود.رکودی که در بازار 
مسکن شکل می گیرد، معمولًا با رکودهای کوتاه مدت در بازارهای مالی مانند 
بورس تفاوت اســاسی دارد. رکود بورس ممکن است با تغییر سیاست پولی، 
تعدیل انتظارات یا موج جدید نقدینگی تا حدی ترمیم شود، اما رکود مسکن 
به دلیل ماهیت بلندمدت، غیرسیَال، و وابسته به ساختارهای اعتباری، معمولًا 
به شکل مزمن و فرســایشی باقی می ماند. برخلاف بازار سرمایه که هر روز 
داده ها و قیمت های آن ثبت و رصد می شود، در بازار مسکن، اطلاعات رسمی 
و به روز وجود ندارد و به همین دلیل، عمق رکود گاه از نگاه سیاست گذاران نیز 
پنهان می ماند. در عمل اما این رکود، اثر خود را بر صنایع مرتبط با ساختمان، 
اشــتغال، جریان نقدینگی خانوارها و حتی امید به آینده، به وضوح آشــکار 
می ســازد.نمونه های جهانی متعددی وجود دارد که نشان می دهند ریسک 
سیاسی بازار مسکن را موقتاً زمین گیر  می کند، اما پس از بازگشت نسبی ثبات، 
بازار بازیابی می شود. در مصر پس از انقلاب ۲۰۱۱، قیمت مسکن در قاهره 
به شدت افت کرد، اما پس از چند سال و با بازسازی ثبات سیاسی، بازار دوباره 
رونق گرفت. در ونزوئلا، سقوط قیمت مسکن در دوره ی تورم افسارگسیخته و 
سقوط دولت های محلی، بازار را کاملًا فلج کرد، اما در مناطقی که مهاجرپذیر 
بودند، با ثبات نسبی، رشد مجدد آغاز شد. در اوکراین، پس از اشغال کریمه 
در ۲۰۱۴، بازار املاک دچار ســقوط شد، اما با بازسازی اقتصادی، بخشی از 
آن احیا شد تا دوباره با جنگ ۲۰۲۲ دچار افتی دیگر شود. در ترکیه نیز پس 
از کودتای نافرجام ۲۰۱۶ و بحران ارزی ۲۰۱۸، بازار مسکن برای مدتی افت 

کرد، اما دولت با تسهیلات مالی و تورم بالا، روند قیمتی را برگرداند. 

مدت هاست قصه افزایش قیمت خودرو و رکود در این بازار باعث شده تا همه کارشناسان 
و اهالی صنعت خودرو یکصدا درباره قیمت گذاری دســتوری صحبت کنند. آنها معتقدند 
اگر قیمت گذاری دستوری حذف شود و خودرو در حاشیه بازار به فروش برسد تمام موانع 
برداشته خواهد شد و اصلًا نه احتیاج به سامانه فروش است نه اینکه دولت بخواهد پاسخگوی 
افزایش قیمت خودرو یا رکود بازار باشــد. اگر تعیین قیمت به دســت خودروسازان باشد 
اما نهاد بالادســتی به طور دقیق نظارت کند مشکلات بازار خودرو حل خواهد شد. حتی 
دولت نیز نشان داده است موافق قیمت گذاری دستوری نیست. ۱۸ خردادماه امسال، حامد 
عامــلی معاون صنایع، ماشین آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت در همایش 
بین المللی صنعت خودرو و قطعه سازی اعلام کرده بود که بحث قیمت گذاری دستوری باید 
برداشته شود، وزارت صمت ۱۰۰ درصد به این موضوع اعتقاد دارد و پیگیر آن هستیم تا 
همه با هم بتوانیم با همگرایی و همفکری با مجموعه های مرتبط، در حذف قیمت گذاری 
دستوری نقش ایفا کنیم. عاملی گفته بود که ۲۹ مجموعه در صنعت خودرو دخالت دارند 
که برای دستیابی به توسعه خودرو باید با همگرایی، برنامه پنجساله صنعت خودرو مشخص 

و اجرایی و با تأیید مجموعه های مربوطه قیمت ها اصلاح شود.
اگرچه اعلام شده بود تا پایان خردادماه تکلیف قیمت گذاری دستوری خودرو مشخص 
می شــود اما باید حق داد که این موضوع زمانبر اســت چرا که ۲۹ دســتگاه در موضوع 

قیمت گذاری خودرو دخیل هستند.
 

   مزایای حذف قیمت گذاری دستوری
در ابتدا باید مزایای حذف قیمت گذاری دســتوری را بررسی کنیم؛ به نظر می رســد با 
حذف قیمت گذاری دســتوری، شاهد کنترل رشد قیمت ها و مهار جو روانی بازار خواهیم 
بود. همچنین جلوگیری از التهابات شــدید قیمت در بازاری که نقش پررنگی در ذهنیت 

اقتصادی مردم دارد. 
از ســوی دیگــر، افزایــش دســترسی برخی اقشــار به خــودرو یعنی اقشــاری که 

موفــق بــه خرید خــودرو به قیمــت کارخانه می شــوند، منتفع می شــوند و شــکاف 
 طبقــاتی در ظاهــر کمتــر می شــود. ایجاد آرامــش اجتمــاعی از دیگر مزایــای این

 طرح است چرا که تثبیت قیمت ها در کوتاه مدت، از گسترش نارضایتی عمومی پیشگیری 
می کند. 

  بهترین روش اجرای قیمت گذاری دستوری
قیمت گذاری دستوری اگر به درستی اجرایی شود نتایج خوبی خواهد داشت که شامل این موارد 
است؛ آزادسازی تدریجی قیمت خودرو همراه با تقویت نظارت بر بازار، ایجاد نظام های حمایتی 
 هدفمند برای اقشار کم درآمد به جای مداخله مستقیم در قیمت، اصلاح ساختار خودروسازی با 
هــدف ارتقای بهره وری و کیفیت، افزایش شــفافیت در فرآیند توزیــع و فروش خودرو 
بــه منظور حذف رانت و ایجاد رقابت واقعی از طریق تســهیل واردات خودرو و تشــویق 

سرمایه گذاری خارجی.
واقعیت این است که همه اعتقاد به کم شدن بار مسئولیت های دولت و در واقع کوچک 
شــدن دولت دارند. حذف قیمت گذاری دســتوری در حوزه خودرو هم شامل این موضوع 
می شــود. اما حرف اصلی این اســت که دولت باید بتواند حذف قیمت گذاری دستوری را 
به درســتی اجرا کند اگر نه تبعات آن بیشــتر خواهد بود. اگر این سیاست به درستی اجرا 
شــود خودرو با قیمت پایین تر از بازار آزاد به دســت مصرف کننده می رسد. قیمت گذاری 
دســتوری باعث شده قیمت فروش خودرو پایین تر از هزینه های واقعی تولید تعیین شود. 
در نتیجه خودروســازان و قطعه سازان با کاهش درآمد مواجه شده اند که این مسأله توان 
تأمیــن نقدینگی برای ادامه تولید و ســرمایه گذاری را محدود می کند که این محدودیت 
نقدینگی به کاهش توان تولید، افزایش زمان تحویل خودرو و کاهش کیفیت قطعات منجر 
شده اســت. همچنین، با توجه به افزایش هزینه های تولید ناشی از تورم و نوسانات بازار، 
فاصله قیمت دســتوری با هزینه تمام شده روزبه روز بیشتر شده و زیان انباشته شرکت ها 

را افزایش داده است.

محمدباقر قالیباف با بیان اینکه » حفظ انسجام بزرگترین 
وظیفه هر ایرانی است«، گفت: لازمه این انسجام فصل الخطاب 
دانستن رهبر معظم انقلاب به عنوان تکیه گاهی اطمینان بخش 
است.محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق 
پیش از دستور گفت: امروز بر همگان روشن شده است که دشمن 
در جنــگ ۱۲ روزه  تحمیلی ضربه  بزرگی از مردم ایران خورده 
اســت.وی تاکید کرد: بزرگ ترین عامل بازدارنده ی دشمن از 
دست درازی مجدد به ایران عزیز انسجام ملی است که دنیا آن 
را مشاهده کرد. بی تردید حفظ این انسجام بزرگ ترین وظیفه ی 
هر ایرانی است و لازمه این انسجام فصل الخطاب دانستن رهبر 
معظم انقلاب به عنوان تکیه گاهی اطمینان بخش است.رئیس 
مجلس بیان کرد: بیانات حکیمانه  رهبر فرزانه  انقلاب در دیدار 
با مسئولان قوه قضاییه بار دیگر راهنمای خواص و مایه دلگرمی 
مردم شد. »امر ملی« دانستن کار بزرگ ملت در شکست  دادن 

دشمن مفهوم مهمی است  که ایشان بر آن تاکید کردند.
وی افزوود: دشمن ایران، بزرگترین شکست را از ملت ایران 

خورد؛ این دست ملت بود که به صورت دشمن سیلی زد.
 این ملت پیوندی از عمق جان با کشور خود دارد و بی وطن ها، 
ملت های اجاره ای یا مزدوران آواره، توان فهم نسبت تاریخی ملت 
ایران با کشورشان را ندارند. مردم ایران باطل السحر نقشه های 
دشمنان ایرانند.قالیباف تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب یکپارچگی 
افراد با جهت گیری های سیاسی مختلف و بعضا متقابل و با وزن 
های مذهبی مختلف را اتحاد عظیم ملی دانستند که این وظیفه  
سنگین برای نخبگان و مسئولان ایجاد می کند. ماموریت رهبر 
حکیم انقلاب به همه ما این است که نگهبان این امر ملی باشیم

وی افــزود: بر همه واجب اســت از آنچه کــه این اتحاد و 
یکپارچگی را تضعیف می کند، پرهیز کنند و در مقابل ذی نفعان 
انشــقاق و اختلاف، سینه سپر کنند؛ نباید اجازه داد کسی در 
شکاف اختلاف سلیقه ها برای خود یا جناح سیاسی اش لانه و 
آشیانه بسازد. افراد گوناگونی از سر کینه یا غضب نسبت به ایران 
یا نظام و یا برای گروه گرایی سیاسی، بقای خود را در چنگ زدن 
به چهره ی وحدت آفرین نظام می بینند اما ملت ایران عزم همدلی 
و یکپارچگی کرده است و به یاری خدا این امر ملی روز به روز 
قوی تر خواهد شــد.ریل گذاری رهبر انقلاب در حوزه رفتاری 
نیز فصل الخطابی روشن برای همه خصوصا نیروهای انقلابی و 
صاحبان تریبون است. اعتراض از سر بی اطلاعی و بی صبری و 
پافشاری بریک نظر یا لحن نادرست و نسنجیده، ذیل هرنام و 

عنوانی به ضرر کشور است و باید از آن پرهیز شود.
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سید مهدی  قیصری  -  دولت موافق قیمت گذاری دستوری نیست اما شرایط باید برای اجرای آن فراهم شود.  

نباید اجازه داد کسی در شکاف 
اختلاف سلیقه ها برای جناح 

سیاسی اش آشیانه بسازد

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ جلوگیری از المثنی شدن مدارک
✅ جلوگیری از ترددهای غیرضروری

✅ کاهش هزینه های شهروندان و سازمان ها
✅ کاهش نگرانی و استرس مفقودی مدارک

✅ آمادگی انعقاد قرارداد با کلیه مراکز اشیاء پیداشده کشور
✅ اعطای نام کاربری و دسترسی رایگان به کلیه مراکز و سازمان های

ارائه خدمات گمشده و پیداشده در کشور

طرح ساپا
ویژه پیداکردن مالکین اشیاء و مدارک گمشده 

بدون برچسب آنی یاب

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ روش استفاده آسان
✅ استفاده از QR کد جهت راحتی در ارتباط با مالک

✅ کیفیت و دوام بالای پلاک که باعث ماندگاری آن می شود
✅ موجود در دو نوع پشت چسب دار و آویز

✅ ویژه پیداکردن سریع مالکین کیف و لپ تاپ
✅ امکان سفارشی سازی و طراحی بر اساس لوگو

پلاک فلزی آنی یاب
با کد رهگیری اختصاصی
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وزیر کشور تصریح کرد: مردم طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کار خود را انجام دادند و شگفتانه ای برای دنیا ایجاد کردند؛ چراکه دشمن حساب زیادی روی انشقاق و ناآرامی های داخلی 
باز کرده بود اما مردم با همبستگی و انسجام، نشان دادند که پای کشور و وطن شان ایستادند.

اســکندر مومــنی، در ارزیــابی  وضعیــت امنیــتی کشــور تاکید کــرد: در حال حاضر با همــراهی مــردم و  عملکرد دســتگاه امنیتی انتظامی ســپاه بسیج و مــرزداران  امنیت 
بسیــار خــوب و قابــل قبولی در کشــور فراهم اســت.وی همچنین در پاســخ به پرســشی دربــاره اقدامات مورد نیاز برای اســتمرار انســجام مــردم تاکید کرد: مــردم طی جنگ 
 تحمیــلی ۱۲ روزه کار خــود را انجــام دادنــد و شــگفتانه ای بــرای دنیا ایجاد کردند؛ چراکه دشــمن حســاب زیادی روی انشــقاق و ناآرامی هــای داخلی باز کرده بــود، اما مردم با 

همبستگی و انسجام، نشان دادند که پای کشور و وطن شان ایستادند.
وزیر کشــور ادامه داد: امروز دو وظیفه بر عهده ماســت یکی اینکه همبســتگی ایجاد شده در دوران پسا جنگ را همواره حفظ کنیم و ارتقاء دهیم؛ وظیفه دوم آن است از ما دولتی ها 

گرفته ما آنهایی که تریبون در اختیار دارند از وارد شدن لطمه به همبستگی و وحدت ملی پرهیز بکنیم و انسجام موجود را حفظ کنیم.

    امنیت قابل قبولی در کشور برقرار است

    واریز بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان سود به حساب سهام داران
از ابتدای ســال جاری تا پایان هفته چهارم تیر ماه، بیش از ۱۹ هزار میلیارد 
تومان ســود متعلق به ۲۰۹ ناشــر، از طریق سجام برای ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار 

سهامدار واریز شد.
 طبق آمار سپرده گذاری مرکزی، از ابتدای امسال تا هفته آخر تیرماه ۱۴۰۴، 
۲۰۹ ناشر بورسی و فرابورسی، بیش از ۱۹ هزار و ۲۳۸ میلیارد تومان سود را به 

حساب سجامی ۱۱ میلیون و ۹۸۳ هزار سهام دار واریز کردند.
در هفته چهارم تیر ماه امســال، ۱۱ شرکت، شــامل »گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک آرما، گسترش صنایع پیام، بیمه پاسارگاد، مدیریت سرمایه گذاری کوثر 
بهمن، گروه توســعه مالی مهرآیندگان، تامین سرمایه امید، سرمایه گذاری پویا، 
همکاران سیســتم، واسپاری گسترش تجارت و سرمایه ایرانیان، کارخانجات قند 
قزوین و گروه مالی شهر«، سود جاری یک میلیون و ۴۸۵ هزار و ۸۸۲ سهام دار را، 
که شامل یک هزار و ۲۹۱ میلیارد و ۶۶۸ میلیون تومان می شود، به حساب آن ها 
در ســامانه سجام واریز کردند.در این بازه زمانی، هشت ناشر، شامل »ذوب روی 
اصفهان، زغال سنگ پروده طبس، تامین سرمایه لوتوس پارسیان، توکاریل، گروه 
صنعتی قطعات اتومبیل ایران، پارس دارو، سرمایه گذاری گروه صنایع بهشهرایران 
و ایتالران« ســود ســنواتی ۵۹۳ هزار و ۱۸۴ سهام دار را که شامل ۸۴ میلیارد و 
۵۴۶ میلیون تومان تومان می شود، از طریق سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند

  فروش متری مسکن؛ چالش ها و پیامدهای اقتصادی در بازار
، در شــرایطی که قیمت مسکن طی سال های اخیر رشد بی سابقه ای داشته و توان 
خرید خانوارها، به ویژه در دهک های پایین درآمدی، کاهش یافته، در این شرایط برخی 
از افراد و شرکت ها با فروختن متری املاک به مردم، از این تقاضا بهره برداری می کنند. 
این روش می تواند برای افرادی که توان خرید یک واحد کامل را ندارند جذاب باشد، اما 

در عین حال خطراتی برای سرمایه گذاران خرد دارد.
روشی که به زعم برخی می تواند راه حلی برای خانه دار شدن تدریجی باشد، اما نبود 
ســازوکار قانونی شفاف و فقدان نظارت دقیق، این شیوه را به گزینه ای پر ریسک برای 
مردم تبدیل می کند. همچنین بر اساس آخرین اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ 
تورم سالانه بخش مسکن در خرداد ماه امسال ۳۹ درصد برآور شده و تورم نقطه به نقطه 

مسکن در خردادماه نیز ۳۶.۸ درصد و تورم ماهانه ۲.۲ درصد بوده است.
از سوی دیگر، اگرچه بانک مرکزی از اواسط تابستان سال گذشته گزارشی در خصوص 
تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران منتشر نکرده است، اما بر اساس گفته داوود 
بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک نرخ خرید و اجاره بها در بازار ملک طبق شــواهد 
میدانی افزایش یافته و بازار همچنان در رکود تورمی قرار دارد. در چنین شرایطی، برخی 
مستأجران و متقاضیان مسکن که امکان خرید یک واحد کامل را ندارند، به روش هایی 

چون خرید متری به عنوان گزینه جایگزین نگاه می کنند.
با این حال، کارشناســان حوزه حقوقی و اقتصادی هشدار می دهند که خرید متری 
مسکن بدون پشتوانه حقوقی، نه تنها مشکل تأمین مسکن را حل نمی کند، بلکه ممکن 
اســت به بروز کلاهبرداری های جدید و سردرگمی های حقوقی منجر شود. ایده فروش 
متری مسکن نخستین بار در سال ۱۳۹۹ توسط سازمان بورس مطرح شد، هدف این طرح، 
جذب سرمایه های خرد مردمی و نیز فراهم سازی شرایطی برای سرمایه گذاری در بخش 
مسکن، به ویژه برای اقشار کم درآمد عنوان شد. اما این طرح با وجود جذابیت ظاهری، به 

دلایل مختلفی، تاکنون در حد چند تجربه محدود باقی مانده است.
گفتنی اســت، حتی اگر این پیش فروش ها طبق قوانین انجام شود، نظارت بر آن ها 
کم اســت. به همین دلیل، خطرات زیادی برای سرمایه های خرد وجود دارد، خصوصااً 
اگر این قراردادها درســت ثبت نشوند یا از نظر قانونی مشکلی داشته باشند، همچنین 
بسیاری از پلتفرم های آنلاین و مشــاوران املاک بدون مجوز لازم این پیش فروش ها را 
انجام می دهند، که این باعث می شود نظارت بر صحت قراردادها به شدت کاهش یابد و 

مردم در معرض ریسک قرار بگیرند.
در همین راســتا، فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به سابقه اجرای طرح فروش متری مسکن، گفت: این مدل از حدود ۶ سال پیش 
به صورت استارت آپ در کشور مطرح شده و هم اکنون چند شرکت به صورت محدود در 
این حوزه فعالیت دارند، اما نخستین بار این ایده به طور جدی از سوی سازمان بورس و 

به عنوان ابزار جدیدی برای سرمایه گذاری ملکی پیشنهاد شد.
وی افزود: هدف اصلی از این طرح، ایجاد گزینه ای جدید برای سرمایه گذاران در بازار 
مسکن بود، همان طور که امکان ســرمایه گذاری در طلا به صورت گرمی یا میلی گرمی 
فراهم شــده، فروش متری مسکن نیز در بورس با همین منطق پیشنهاد شد تا امکان 
ســرمایه گذاری خرد در بازار ملک مهیا شود. حتی یک ابزار مشخص به نام اوراق سلف 
موازی خرید مسکن نیز تعریف شد، اما به دلیل وجود چالش های فقهی و حقوقی، این 

ابزار هنوز به مرحله اجرا و ابلاغ نهایی نرسیده است.
ایلاتی ادامه داد: باید دقت داشت که این طرح از ابتدا با رویکرد کمک به خانه دار شدن 
مستأجران تعریف نشده بود. بلکه هدف آن، امکان پذیر ساختن ورود سرمایه های خرد 
به پروژه های ساختمانی بود و نباید به عنوان راهکار قابل اتکا برای خانه دار شدن اقشار 
فاقد مسکن تلقی شود.وی تصریح کرد: هرچند ممکن است برخی از افراد فاقد مسکن 
یا مستاجرانی که امکان خرید کامل یک واحد را ندارند، از این شیوه به عنوان بخشی از 
سبد پس انداز استفاده کنند، اما به دلیل پیچیدگی های حقوقی، نبود چارچوب نظارتی 
دقیق، و همچنین بلوغ نیافتگی شرکت های فعال در این حوزه، نمی توان این روش را در 
شرایط فعلی توصیه کرد.این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه ساختار فروش متری 
در بازار آزاد با چالش های متعدد حقوقی مواجه است، اظهار کرد: موضوع اصلی آن است 
که در این نوع فروش، چند نفر به طور مشــترک مالک یک واحد می شوند، بدون آن که 
هیچ کدام امکان سکونت در آن را داشته باشند. در نتیجه، فروش متری بیشتر یک ابزار 
سرمایه گذاری است تا راه حلی برای سکونت.ایلاتی تأکید کرد: آنچه در کشورهای دیگر 
به عنوان مدل مطلوب مطرح است، نه فروش متری مسکن بلکه راه اندازی صندوق های 
ســرمایه گذاری املاک و مستغلات )REITs( است. در این مدل، کل یک واحد مسکونی 
توسط صندوق خریداری می شود و متقاضی به اندازه سهم خود، مثلااً یک دانگ، در ملک 
مالکیت پیدا می کند. پنج دانگ باقیمانده نیز از طریق اجاره به شرط تملیک به همان 
فرد واگذار می شود.وی افزود: در این مدل، فرد مستأجر در واقع در خانه ای ساکن می شود 
که بخشی از آن را از ابتدا خریداری کرده و مابقی را در قالب اقساط اجاره ای بازپرداخت 
می کند تا در پایان دوره، مالک کامل واحد شود. با وجود آن که نرخ سود این صندوق ها 
معمولااً بالاست، اما برای مستأجران می تواند مقرون به صرفه تر از پرداخت سالانه اجاره بها 
و ودیعه باشد.ایلاتی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر، یک یا دو صندوق از این 
دست در کشور شکل گرفته، اما هنوز ساختار اجرایی آن ها کامل نیست. توسعه این مدل ها 
می تواند بسیار کارآمدتر از فروش متری باشد و نقش مؤثرتری در حل بحران دسترسی 
به مسکن ایفا کند. فروش متری مسکن، در صورتی که با نظارت دقیق و شفافیت باشد، 
می تواند فرصتی مناســب برای جذب ســرمایه های خرد و حفظ ارزش پول در شرایط 
اقتصادی ناپایدار باشد. با توجه به تأثیرات مثبت این طرح در توسعه پروژه های مسکونی 
و امکان مشارکت اقشار مختلف جامعه در بازار مسکن، ضرورت توجه به نظارت های قانونی 
و اجرایی بیشــتر از همیشه احساس می شود.با توجه به حساسیت های موجود در بازار 
مســکن و احتمال بروز نوسانات قیمتی، نظارت دقیق و شفافیت در اجرای این طرح ها 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. کارشناسان بر این باورند که در صورت وجود نظارت 
دقیق، این نوع سرمایه گذاری می تواند به عنوان یک راهکار مؤثر برای حفظ ارزش پول و 
مقابله با تورم عمل کند.برای جلوگیری از مشکلاتی نظیر افزایش غیرواقعی قیمت ها یا 
بروز فساد در این پروژه ها، کارشناسان پیشنهاد می کنند که نظارت های مستقلی از سوی 
نهادهای دولتی و سازمان ها بر این طرح ها اعمال شود. علاوه بر این، اطلاع رسانی شفاف به 
سرمایه گذاران و ارائه گزارش های دقیق از روند پیشرفت پروژه ها می تواند اعتماد عمومی 
را افزایش دهد و از بروز مشــکلات قانونی جلوگیری کند.براساس این گزارش، در ادامه 
بررسی ابعاد حقوقی و شرعی فروش متری مسکن در بورس، »غلامرضا مصباحی مقدم« 
رئیس کمیته فقهی سازمان بورس روز چهارشنبه، ۲۵ تیر ۱۴۰۴ در نشست خبری با 
اشــاره به سابقه بررسی این موضوع در کمیته فقهی گفت: بحث امکان خرید و فروش 

متری مسکن در بورس از جمله مباحث قدیمی ما بوده است.

سعیده محمد -   ایده روز  |  موج خروج اتباع غیرمجاز از کشور نگرانی از کمبود کارگر در برخی مشاغل را ایجاد کرده است. 
اظهارنظرهای متفاوتی هم وجود دارد، مبنی بر اینکه کارگر ایرانی دستمزد بیشتری می گیرد و همین باعث گرانی در قیمت تمام شده 

محصولات می شود.

فرصت طلایی برای کارگران ایرانی

بسته حمایتی دولت از تولید نشانگر تسهیلگری و رفع موانع است

دهک بندی  خانوارها تغییر نکرده است

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: بسته حمایتی دولت 
از تولید، امکان ایجاد گشایش و حذف موانع در کمترین زمان را ممکن کرد، بنابراین 
پیشنهاد می شود دولت این تسهیلگری را در امور گمرکی، مالیاتی و بانکی نیز مورد 

توجه قرار دهد و به صورت مقطعی به آن نپردازد.
صمد حســن زاده در بیست  وچهارمین جلسه هیات نمایندگان دوره دهم اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهار داشت: یکی از ضرورت های اقتصادی، 
سهولت در تجارت و اصلاح سیاست های ارزی است تا واردکنندگان و صادرکنندگان 
به مدیریت دارایی بپردازند، در غیر این صورت روند تبدیل دارایی غیر منقول و منقول 

و جریان تولید دچار نقص می شود.
وی تاکید کرد: امروز تامین مالی واحدهای تولیدی در شرایط اضطرار و ضروری 

است که نیازمند تنوع بخشی و فراتر از روش های موجود نظام بانکی است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بر تشکیل ستاد تدابیر ویژه 
اقتصادی بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: باید این ستاد به فوریت شکل  گیرد، از 

این طریق تهدید اقتصادی به فرصت تبدیل می شود.
وی با اشــاره به خدمات دولت در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: جنگ اخیر با 
فرمانده ای هوشمندانه رهبر معظم انقلاب، سلحشوری نیروهای مسلح، تدابیر موفق 
رییس جمهور و انسجام ملی جلوه هایی از حضور در سایه همدلی و ملی را ماندگار 

کرد و تصویری از مقاومت ملی و میهن دوستی را به نمایش گذاشت.

حســن زاده عنوان کرد: این جنگ کشــور را در موقعیتی قرار داد تا تاب آوری 
اقتصادی با ظرفیت های بخش خصوصی ارزیابی شــود. این اتاق بازرگانی در کنار 
اتاق تعاون و اصناف با مشارکت انجمن ها نقش خود را در تامین نیازهای کشور و 
حفظ و صیانت از تولید را حفظ کرد که جلوه ای از هماهنگی و مسئولیت پذیری بود

وی با اشاره به اینکه مردم در کنار حاکمیت انسجام ملی را به نمایش گذاشتند، 
گفت: باید از این فرصت برای کشور استفاده کرد ضمن اینکه نیازمند بازنگری در 
تمرکز زدایی در تصمیمات کشور هستیم تا بخش خصوصی ضعیف تر نشود. باید 
به موضوع مردمی ســازی اقتصادی توجه کرد.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی ایران عنوان کرد: فعالان و تشکل ها به دنبال گسترش فعالیت بخش 
خصوصی در اقتصاد هستند که نقش آفرینی در بخش داخلی و بین المللی به دنبال 
دارد، به گونه ای که اتاق بازرگانی و بخش خصوصی در بخش بین المللی می توانند 
درهای کشور را به سوی مذاکرات منطقه و بین المللی باز کنند و  پیگیری توافقات 

یکی از راه های برون رفت از جنگ است.
وی اضافه کرد: نامه هایی جداگانه در قالب ارائه پیشنهادهای در شرایط بحران 
اقتصادی و جنگی، خدمت رهبر معظم انقلاب اسلامی و رییس جمهور ارائه کردیم 
که در آن به کاهش سطح تنش بین المللی پرداخته ایم و آماده پذیرش مذاکره با 
طرف های منطقه ای هستیم.حسن زاده با اشاره به اینکه گشوده شدن مسیری در 
مذاکره بین المللی به تاب آوری بخش خصوصی کمک می کند، گفت: در مذاکرات 
توصیه می شــود تاکید بر تمرکز مسایل سیاسی، اقتصادی و امنیتی باشد. اکنون 
افزایش ســهم بخش خصوصی در سطح داخلی آماده است از یک سو اراده رییس 
جمهور در تفویض اختیار به استانداران و تاکید بر خصوصی سازی را شاهد هستیم

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تاکید کرد: مدنی زاده وزیر 
اقتصادی نیز در جلســه شورای گفت و گوی بخش خصوصی و دولت به گسترش 
نقش بخش خصوصی و کاهش تصدی گری دولت تاکید کرد تا این تمرکز زدایی 
منجر به خصوصی سازی شود و امیدواریم زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی در 

طرح های بزرگ اقتصادی فراهم شود.

دهک بندی  خانوارها تغییر نکرده است/ ساماندهی مالیات و بیمه  »اتباع خارجی«
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سوالی درخصوص احتمال کاهش 
تعداد دهک های درآمدی مشــمول کالابــرگ در دوره جدید، تاکید کرد: هفت 
دهک درآمدی را داریم و دهک بندی را تغییر ندادیم، اگر تغییری در دهک بندی 
صورت گیرد، آن را اطلاع رسانی خواهیم کرد. احمد میدری در جمع خبرنگاران، 
ضمن اشاره به سالروز تاسیس سازمان بهزیستی، اظهار کرد: امروز تعداد زیادی از 
پروژه های سازمان بهزیستی در سطح کشور رونمایی شد که از جمله آن پنل های 
خورشیدی برای ۵۰۰ نفر از خانواده های تحت پوشــش و افتتاح پروژه مســکن 
برای حمایت از معلولان و ایجاد فرصت های شغلی بود.وی افزود: بر اساس دستور 
رئیس جمهور بحث محله محوری را با همکاری سایر نهادها در دستور کار جدی 
و مســتمر خود قرار دادیم. در این راستا، وزارت آموزش و پرورش به عنوان طرح 
آزمایشی منطقه ۴ تهران را انتخاب کرده است و همچنین جلساتی با آموزش و 
پرورش خواهیم داشت که چگونه می توان کانون های مختلف محله ها را که شامل 
سرای محله شــهرداری، کتابخانه، مساجد و خانه و مدرسه است، بتوانند شبکه 
خدمات دولتی و حمایتی را در ســطح محله ها ارائه دهند.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: اگر در منطقه ۴ بتوانیم طیفی از سطوح مختلف درآمدی در 

شــهر تهران را به صورت آزمایشی به خوبی اجرا کنیم، پس از آن قادر به تامین 
آن در سطح کشور خواهیم بود. به طور مثال در منطقه اگر نیازمندی وجود داشته 
باشد، می تواند با مراجعه پرونده  خود را ایجاد کند. اما هدف اصلی از این اقدام این 
است که در مدرسه و کانون های موجود، جامعه توان یابان یا معلولان دور یکدیگر 
جمع شوند و تشکل محلی برای معلولین، سالمندان و زنان سرپرست خانوار ایجاد 
کنند یا در جاهایی که ورزش محله نداریم بتوانیم در آن مدرسه در زمینه توسعه 
ورزش محلی کار کنیم. در این راســتا نیز وزارت ورزش و فدراسیون ورزش های 
محــلی هم همکاری خواهند کرد.وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در 
پاسخ به سوالی درباره رویکرد وزارتخانه در توسعه مشاغل خرد و خانگی، تصریح 
کرد: در اواخر خردادماه امســال شورای عالی اشتغال تشکیل شد و دبیرخانه که 
وزارت اقتصاد اســت، با همکاری وزارت کار، تسهیلات اشتغال را که معادل ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان اســت، بین دستگاه های مختلف تقسیم کردند. ۴۰ درصد آن 
به اســتانداران و ۶۰ درصد به دستگاه ها ارائه می شود.وی ادامه داد: نقطه ضعفی 
که در تســهیلات داریم، عدم همکاری یا ارتباط کم  بین دستگاهاست؛ به دنبال 
برنامه ای برای رفع این ضعف هســتیم و آن این است که روی صنعت پوشاک به 
طور متمرکز این نهادها در حال کار هســتند که چگونه بتوانیم در حوزه اشتغال 

خرد زنجیره تامین ایجاد کنیم.میدری ابراز امیدواری کرد که در مردادماه بتوانیم 
این همکاری را که بخش عمده ای از آن زنان سرپرست خانوار هستند، ایجاد کنیم. 
همچنین در مناطق روستایی کسانی هستند که دام های کمی دارند و دسترسی 
به مراکز جمع آوری شیر ندارند. شرکتی زیر نظر وزارت کار که ۲۵ درصد بازار را  
دارد، با انجمن لبنیات در ۱۶ نقطه دعوت کردند که با تامین مالی بانک هایی که 
زیر نظر وزارت کار است، مرکز جمع آوری شیر راه اندازی کنند. این کار دو بار در 
روزنامه ها از جمله هفته گذشته اعلام شده که امیدواریم از طریق همکاری ما با 
بخش خصوصی بتوانیم این مراکز جمع آوری شیر را راه اندازی کنیم و پروژه هایی 
از این قبیل در دست اجراست.میدری همچنین درخصوص وضعیت به روز رسانی 
دهک های درآمدی اظهار کرد: به طور ســازمان یافته هر ۶ ماه یکبار اطلاعات به 
روز می شــود. این هفته نیز کمیسیون اصل ۹۰ از زاویه نظارتی درخواســت ارائه 
اطلاعات از پایگاه رفاه ایرانیان را داشته و از همه دستگاه ها نیز دعوت کرده است

وی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است تعداد دهک های درآمدی مشمول 
کالابــرگ در دوره جدید کاهش پیدا کند؟ تاکیــد کرد: هفت دهک درآمدی را 
داریم و دهک بندی را تغییر ندادیم. اگر تغییری در دهک بندی اعلام شــود آن را 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

حدود ۸۰۰ هزار نفر از مهاجران افغانســتانی در چند ماه اخیر به صورت 
داوطلبانه یا تحت اجبار، از ایران خارج شده اند. روندی که می تواند پیامدهایی 
جدی بر بازار کار کشور، بویژه در بخش مشاغل سخت، ساده و خدماتی داشته 
باشد. با خروج اتباع غیرمجاز این شبهه ایجاد شده است که مشاغل سخت و 
بدون بیمه که کمتر خواهان دارد بدون کارگر می ماند، موضوعی که کارشناسان 

کارگری به آن پاسخ می دهند. 
 جمعیــت اتبــاع غیرقانونی در کشــور چندین برابر اتباع مجاز اســت. 
این امر نیازمند آسیب شــناسی و بررسی جرم انگارانه اســت. سمیه گلپور 
رئیــس کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران ایران بــا بیان این مطلب 
دربــاره مهاجرت هــای غیرقانونی اتبــاع می گوید: »اگر مهاجــری در کاری 
 متخصص اســت و کشور به تخصصش نیاز دارد، باید نگهداشته شود، البته 
تعدادشان زیاد نیست. خروج اتباع، صرفااً باید برای اتباع میلیونی غیر قانونی 
باشد که فرصت های بازار کار و اشتغال اعم از کارگری و کارفرمایی، فرصت های 
آموزش در آموزش و پرورش، فرصت های درمانی، کلینیک ها تا بیمارستان های 
دولتی را از ایرانیان گرفته اند. به عبارتی فرصت های رفاهی، گردشگری و صدها 
فرصت قریب به ۹۰ میلیون ایرانی را تحت الشعاع قرار داده اند. این افراد بدون 
پرداخت حتی یک ریــال مالیات و عوارض از یارانه های موجود در اقلام هم 

بهره مند می شوند.« 
گلپور با اشاره به قانون کار در مورد به کارگیری اتباع در کشور می گوید: 
»طبق ماده ۱۸۱ قانون کار ایران، اســتخدام اتباع خارجی بدون پروانه کار 
ممنوع اســت و کارفرمایان متخلف با جریمه های سنگین مواجه می شوند. با 
توجه به این قانون، سؤال اساسی اینجاست که ترک فعل کدام دستگاه های 
نظارتی در طول حداقل ۵ سال گذشته، چنین فاجعه ای را به بار آورده است؟ 
در نقض آشکار ماده ۱۸۱ قانون کار تک تک افرادی که مسئولیت داشتند، 

باید اکنون پاسخگو باشند.« 

  مشاغلی که در تصاحب اتباع است
مهاجران در هر کشوری فقط می توانند در عناوین مشخصی از شغل های 
موجود فعالیت کنند. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با 
اشاره به تحقیقات میدانی و رصد فعالیت های کارگری می گوید: »طبق قانون، 

کارگران اتباع می توانند در شغل هایی مثل 
روده پاک کنی، چیدن میوه، نظافت، چوپانی و مشاغلی از این دست فعالیت 
کنند. در ساخت و ساز مسکن هم بیشتر اتباع بازار کار را از کارگران ایرانی 
که کارت سازمان فنی و حرفه ای دارند، ربوده اند. تعداد زیادی از این کارگران 
مجرد و متأهل به کانون عالی مراجعه کرده اند و بخاطر از دست دادن مشاغل 
تخصصی خود، شکایت کرده اند. چون بعضی از کارفرمایان بدون بیمه کردن 
کارگر )اتباع غیرمجاز نمی توانند بیمه شوند( این گروه را جذب کرده و اتباع 
غیرمجاز هم با نرخ های غیرمنطقی، بازار کار را از دست نیروهای متخصص 
ایرانی در آورده اند. بسیاری از کارگران ایرانی از استان های خودشان به شهرهای 
بزرگ مهاجرت کرده اند و به دور از اهل و عیال در پلتفرم های تاکسی آنلاین 

بدون داشتن حداقل  حمایت های اجتماعی کار می کنند.
گلپور با بیان این موضوع می گوید: »این افراد بارها اعلام کرده اند، اگر همان 
باغداری ها، میوه چینی ها و سرایداری هایی که در بسیاری از موارد دستمزدشان 
بیشتر از حداقل مصوب شورای عالی کار بوده و اکنون در تسخیر اتباع قرار 
گرفته است را به ما بدهند، چرا باید از شهر و دیار خود آواره پایتخت شویم و 
ماه ها به دور از خانواده برای کسب لقمه ای نان با اندک سرمایه خود »یک پراید 
چندین ساله« در شهرها بزرگ و پر ترافیک کلاچ و ترمز کنیم؟! سؤالم به عنوان 
نماینده کارگری نسبت به تفکراتی که می گویند با خروج اتباع از ایران با مشکل 
نیروی کار روبه رو می شویم این است؛ مگر قبل از ورود میلیونی اتباع غیر قانونی، 
میوه ها در باغات چیده نمی شد؟ سرایداری وجود نداشت؟ ساختمانی ساخته 
نمی شد؟ این چه اهانتی است که توسط برخی به جامعه کار و تولید نسبت 

داده می شود که کارگران ایرانی کار نمی کنند و اگر اتباع غیر مجاز نباشند، کار روی زمین می ماند. «
بعضی از اتباع غیر مجاز در چند ســال گذشــته حتی با هویت ایرانی مشغول به کار می شوند. 
گلپور درباره این موضوع توضیح می دهد: »مطابق آمار میدانی که به دست آوردیم، متأسفانه بعضی 
از اتباع غیر مجاز با کرایه کردن کارت هویتی برخی هموطنان مان که مشکلات مالی دارند، در ایران 
فعالیت می کنند و مانند یک ایرانی در عرصه های اجتماعی و اقتصادی و... ورود کرده اند. این اتفاق 
در حالی رقم می خورد، که بعد از قریب به چهاردهه از تصویب قانون کار، حقوق و دستمزد کارگران 

ایرانی تازه به دوازده میلیون تومان رسیده است.
حالا این را در کنار زندگی بعضی از مهاجرین غیر مجاز بگذارید. با خانواده پرجمعیت شــان از 
خانه و آپارتمان های معمولی تا لاکچری ترین ویلاها در خوش آب و هواترین نقاط ایران را در قالب 
شغل سرایداری تصاحب کرده اند. ماهانه بیش از بیست میلیون تومان هم بابت سرایداری دریافت 
می کنند. ســرایدار که نه، در واقع مالکان ویلاهایی هســتند که صاحبان آن ها در طول سال شاید 

چند روز به آنجا سر بزنند.
حتی مالکان لباس، غذا، مســکن، درمان و... هم با روحیه انســان دوستانه برای این میهمانان 
ناخوانده تأمین می کنند. اینها نمی تواند نصیب یک ایرانی و خانواده اش شود؟ آیا روستاییان، کارگران 
و کشاورزانی که با زحمت و مرارت ۱۰ یا ۱۲ میلیون درآمد دارند، این شرایط خوب اشتغال و زندگی 
را نمی پذیرند؟ چرا در اکثر مشاغلی نظیر مراکز غذایی، رستوران ها، آشپزخانه  ها و... شاهد حضور پر 

تعداد کارگران اتباع هستیم در حالی که منع قانونی آن به تصویب رسیده است.« 

  جای کارگر ایرانی را تنگ کرده اند
موج خروج اتباع غیرمجاز از کشور نگرانی از کمبود کارگر در برخی مشاغل را ایجاد کرده است. 
اظهارنظرهای متفاوتی هم وجود دارد، مبنی بر اینکه کارگر ایرانی دســتمزد بیشتری می گیرد و 

همین باعث گرانی در قیمت تمام شده محصولات می شود.
اکبر شوکت عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور در این مورد می گوید: 
»شورای عالی کار، اسفندماه هر سال مبلغی را برای افزایش مزد کارگر در نظر می گیرد که این موضوع 
هیچ ارتباطی به حضور با خروج اتباع ندارد. هر زمان جامعه کارگری از رعایت کردن خط فقر در 
حقوق دریافتی کارگران حرف زد، با این جمله مواجهه شد که شما می خواهید نیروی کارگری را 
گران کنید. از طرفی با گشودن مرزها و ورود بی حد و حساب اتباع به کشور نیروی ارزان قیمت کار 
بدون بیمه را عادی سازی کردند. نیروی کار ارزان قیمت بدون بیمه و مزایا که وارد بازار شد، کارگر 
ایرانی در حاشیه قرار گرفت. چون کارگر ایرانی بیمه، حقوق وزارت کارو... می خواهد. گزینه هایی که 
برای کارگر اتباع غیرمجاز در کار نبود و کارفرمایان سودهای بیشتری از به کارگیری اتباع می بردند.«

هرکشــوری برای اشتغال نیروی های مهاجر و تبعه خارجی قانونی دارد، موضوعی که این فعال 
کارگری به آن اشاره می کند و می گوید: »هر کشوری برای استخدام کارگر خارجی قانون مشخص 
دارد. این طور نیست که به نیروی کار خارجی اجازه اشتغال در هر عنوان شغلی داده شود. مثلااً کشور 
آلمان جدول مشخصی برای نیروی کار خارجی دارد و مهاجرین فقط می توانند در این گروه های 
شغلی فعالیت کنند. در کشور ما حدود ۲۰ الی ۳۰ عنوان شغلی وجود دارد که اتباع می توانند در 
آن ها فعالیت کنند، اما اکنون اتباع در بیش از ۲۰۰ عنوان شغلی کار می کنند و یافتن شغل را برای 

نیروی کار داخلی سخت کرده اند.« 

  سامانه ای برای ساماندهی نیروی کار اتباع
شوکت با اشاره به دو خواسته  جامعه کارگری از مسئولان توضیح می دهد: »ایران به نیروی مهاجر 
برای کار نیاز دارد اما نه چند میلیون کارگر. اولین خواســته ما جلوگیری از ورود اتباع غیرمجاز و 
دومین خواسته ساماندهی اتباع مجاز است. من در استان قم زندگی و کار می کنم. این استان یکی 
از بزرگ ترین تولید کننده های دمپایی و کفش ماشینی کشور و مراکز بزرگ فرآوری سنگ را دارد. 
همچنین مجموعه های بزرگ دامداری در اطراف این اســتان قرار دارد که در این سه صنعت هم 

اتباع مشغول کار هستند و کمتر از یک درصدشان تحت پوشش تأمین اجتماعی قرا گرفته اند.
از کل اتباعی که به صورت مجاز در کشور فعالیت می کنند کمتر از ۱۰۰ هزار نفرشان بیمه دارند 
و این درحالی مطرح می شود که مدتهاست ضریب پشتیبانی بیمه تأمین اجتماعی کاهش پیدا کرده 
است. حال اگر به جای اتباع کارگر ایرانی مشغول به کار شود، کارفرما باید برای تک تک شان بیمه 
رد کند؛ ورود مثلااً دو میلیون بیمه شده چقدر می تواند به نفع سازمان های بیمه گر اجتماعی باشد.« 
او با اشاره به اینکه حرف جامعه کارگری حذف کلیه اتباع در کشور نیست، می گوید: »در برخی 
مشاغل، کارگر ایرانی ورود نمی کند. حفرچاه فاضلاب، سنگ بری ها، دامپروری مثل پرواربندی دام های 

سنگین و... باید اتباع وجود داشته باشد، اما ساماندهی شده در شرایطی انسانی با بیمه و مزایا.« 
به گفته این کارشــناس کارگری، برای ساماندهی اتباع مجاز کافیست تا وزارت کار سامانه ای 
برخط ایجاد کند. در این سامانه مشخص شود چه تعداد کارگر با کد اتباع و مشخصات کامل در 

چه شهری برای چه کارفرمایی با چه میزان دریافتی کار می کند.
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   دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان: سیاست گذاری های تجارت خارجی نباید تولید و صادرات را تضعیف کند
دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با اشاره به بخشنامه اخیر سازمان توسعه تجارت با عنوان مدیریت سقف صادرات کارت های بازرگانی فاقد رتبه بندی، گفت: این بخشنامه که در راستای سیاست گذاری های مربوط به بازگشت 
ارز حاصل از صادرات ابلاغ شده نیازمند مراقبت های لازم جهت جلوگیری از تضعیف بخش تولید و تجارت خارجی است.شهلا عموری با بیان اینکه از تاریخ ۲۴ مرداد ۱۴۰۴، صادرات با کارت های بازرگانی فاقد رتبه بندی، به ویژه کارت های غیرتولیدی 
و جدید، تنها با ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر و دریافت سقف صادراتی مشخص مجاز است، اظهارکرد: این تصمیم که بر اساس بند ۱۳ ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات اتخاذ شده، برای تضمین بازگشت ارز حاصل از صادرات 
و مقابله با کارت های بازرگانی یک بار مصرف طراحی شده است.عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تاکید بر اینکه سیاست گذاری های تجارت خارجی باید حامی تولید و صادرات باشند، نه مانعی برای آن ها افزود: بخشنامه جدید 
سازمان توسعه تجارت، اگرچه با هدف ساماندهی صادرات طراحی شده، اما بدون رفع موانع زیرساختی و هماهنگی دستگاه ها به تولید و صادرات خوزستان آسیب می رســاند. وی ادامه داد: بخش خصوصی خواستار شفاف سازی فرآیند رتبه بندی 
کارت های بازرگانی در سامانه جامع تجارت است و همواره تاکید داریم که صادرکنندگان نباید به دلیل ابهام در این فرآیند از فعالیت باز بمانند. عموری تاکید کرد: نظام بانکی باید با ارائه خطوط اعتباری ویژه و کاهش هزینه های صدور ضمانت نامه، 

از صادرکنندگان خرد حمایت کند تا تولید و صادرات تضعیف نشود.

تاثیر مدیریت سقف صادرات کارت های بازرگانی فاقد رتبه بندی بر تجارت خوزستان
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان خوزستان و همجواری آن با کشور عراق، این استان را یکی از مهم ترین مناطق تجاری کشور در حوزه صادرات غیرنفتی دانست و گفت: محصولات کشاورزی، 
پتروشیمی و کالاهای صنعتی از جمله اقلام اصلی صادراتی تجار و بازرگانان خوزستان به شــمار می روند.عموری ادامه داد: پیش بینی می شود بخشنامه جدید مدیریت ســقف صادرات کارت های بازرگانی فاقد رتبه بندی با ایجاد محدودیت هایی، 
چالش هایی را برای صادرکنندگان استان به ویژه در مسیر صادرات پایدار و مستمر به همراه داشته باشددبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی تصریح کرد: الزام به ارائه ضمانت نامه بانکی هزینه های سنگینی را به صادرکنندگان، به ویژه صنایع 

کوچک و متوسط که بخش عمده صادرات خوزستان را تشکیل می دهند، تحمیل می کند؛ بنابراین دولت باید با مشوق های مالی این فشار را جبران کند.

زمان بر بودن دریافت سقف صادراتی و ضمانت نامه، چالش جدی صادرکنندگان
وی ادامه داد: فرآیند دریافت سقف صادراتی و ضمانت نامه زمان بر است و می تواند در بازار رقابتی عراق، فرصت های تجاری را از صادرکنندگان خوزستان بگیرد. ما خواستار تسریع در این فرآیندها هستیم تا صادرات تضعیف نشود. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اهواز همچنین با بیان اینکه ابهام در فرآیند رتبه بندی کارت های بازرگانی سردرگمی ایجاد کرده است، گفت: دستگاه های متولی از جمله وزارت صمت باید با آموزش های کاربردی و اطلاع رسانی صحیح این مشکل را برطرف 
کند.عموری تقویت همکاری بین دستگاه های متولی از جمله شبکه بانکی، صمت و گمرک در راستای اجرای صحیح این بخشنامه را ضروری عنوان کرد و افزود: سیاست های تجاری باید صادرکنندگان خوش سابقه را از محدودیت های جدید مستثنی 
کند و مشوق هایی مانند تسهیلات بانکی یا معافیت های مالیاتی برای حمایت از تولید و صادرات ارائه دهد.وی همچنین اضافه کرد: نظام بانکی باید با تسریع در صدور ضمانت نامه ها و کاهش هزینه ها، از صادرکنندگان حمایت کند چراکه این اقدام 

برای حفظ توان رقابتی صادرکنندگان در بازارهای منطقه ای ضروری است.

کسب رتبه برتر شرکت گاز استان ایلام در زمینه سلامت اداری در بین شرکت های گاز استانی   
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: توسط مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران از شرکت گاز استان ایلام، در ارزیابی عملکرد نهمین دوره بخش سلامت اداری برای سال مالی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، تقدیر  گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ »محمود 
کشاورز« با اشاره به اینکه این مجموعه در نهمین دوره ارزیابی عملکرد بخش سلامت اداری، موفق به کسب رتبه برتر شده است، افزود: این دستاورد نتیجه تلاش های مستمر کارکنان این مجموعه در اجرای قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با فساد، در راستای 
منویات بیانیه گام دوم انقلاب و فرمان هشت ماده ای مقام معظم رهبری اعلام شده است.وی با بیان اینکه این موفقیت برجسته، حاصل تلاش های تمامی کارکنان و کارشناسان این شرکت در زمینه اجرایی سازی قانون ارتقاء سلامت نظام اداری و مقابله با فساد است، 
اظهار داشت: اقدامات این مجموعه، همسو با راهبردهای کلان ابلاغی در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و نیز فرمان هشت ماده ای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در جهت سالم  سازی و ارتقای سلامت اداری انجام شده است.همچنین معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، در لوح تقدیری خطاب به دکتر محمود کشاورز، ضمن اعلام این رتبه بندی، از زحمات و مساعی شایسته او و تمامی همکارانشان در استان ایلام قدردانی نمود.دکتر »سعید توکلی«، در این لوح تقدیر خطاب به مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام 
آورده است؛ دستاورد مساعی و تلاش های شایسته جنابعالی و سایر همکاران ارجمندتان منتج به کسب رتبه خوب در نهمین دوره بخش سلامت اداری گردیده است.وی از اعضای سلامت اداری، کارشناسان و کارکنان پرتلاش آن مجموعه قدردانی کرده است و 
اظهار داشت: این رتبه بندی نشان دهنده توجه و تعهد مدیریت و کارکنان شرکت گاز استان ایلام به اصول سلامت اداری، شفافیت و مبارزه با فساد در راستای اهداف کلان نظام است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه لوح، ابراز امیدواری کرد که با استعانت از 

درگاه الهی، شاهد توفیقات روزافزون کشور عزیزمان ایران اسلامی در گام دوم انقلاب باشیم.

  پست کامل 400 مگاولت آمپر 400/63 کیلوولت شهید چمران 
آزادشهر وارد مدار شد

دکتر موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق متطقه 
مازندران و گلستان گفت: پست کامل ۴۰۰ مگاولت آمپر 
۶۳/۴۰۰ کیلوولت شــهید چمران آزادشهر با سه کات 
آف ۴۰۰ کیلوولت، ۵ فیدر ۶۳ کیلوولت و دو دســتگاه 
ترانســفورماتور ۶۳/۴۰۰ کیلوولت هر کــدام با ظرفیت  
۲۰۰ مگاولت آمپر همراه با ۲۰۰۰ مترمربع ســاختمان 
کنترل، ســاختمان نگهبانی و دیزلخانه برق اضطراری 
با ژنراتور ۲۵۰ کیلوولت آمپر در ســاعت ۱۴:۴۰ شنبه مورخ ۲۸ تیر ۱۴۰۴ 

وارد مدار شد.
.وی افزود: با به مدار آمــدن این مگاپروژه که با ســرمایه گذاری ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان از منابع داخلی توانیر تامین اعتبار و نقدینگی شده است، امکان 
تامین توان مشترکین منطقه، صنایع و کشــاورزی میسر می شود، کیفیت 
سرویس دهی برق، قابلیت اطمینان و پایداری شبکه انتقال نیروی برق شرق 

استان گلستان بهبود می یابد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلســتان افزود: فاز بعدی 
این پروژه، توســعه بخش ۴۰۰ کیلوولت، احداث قطر های ۲۳۰ کیلوولت، 
فیدرهای ۶۳ کیلوولت و خطوط انتقال خــروجی ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت این 
پست به گنبد، علی آباد، آزادشهر، رامیان و مینودشت با حجم سرمایه گذاری 

۳۰۰۰ میلیارد تومان است که در دست اجرا می باشد.

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از تقویت شبکه برق فوق توزیع شهرستان دزفول با افزایش ظرفیت پست برق صفی آباد خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، علی اصغر خدامراد منگری بیان کرد: این پروژه که از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو بوده )چهارده مگاپروژه(، شامل تعویض یک دستگاه ترانسفورماتور۱۳۲ 

کیلوولت با ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر )Offload Tapchenger ( و نصب و راه اندازی ترانس جدید، با ظرفیت ۵۰ مگا ولت آمپر )Onload Tapchenger(، بوده است.
وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه ۱۰۱۷ میلیارد ریال بوده، تصریح کرد: با نصب ترانس جدید، ظرفیت پست برق صفی آباد از ۸۷ به ۱۰۷ مگاولت آمپر افزایش پیدا کرد

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه کرد: نصب یک دستگاه ترانس زمین، دوبل نمودن اتصالات خروجی ترانسفورماتور، اجرای عملیات ساختمانی احداث سکوی 
ترانس زمین و کانال کابل، دیگر اقداماتی بوده که برای بهینه سازی پست مذکور، انجام گرفته است.خدامراد منگری بیان کرد: این پروژه ذیل اقدامات عبور از پیک تابستان سال ۱۴۰۴ و 
در قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه و تعمیرات، اجرایی شده است.به گفته وی، افزایش ظرفیت در شهرستان دزفول، افزایش قابلیت اطمینان شبکه ناحیه شمال، افزایش امکان 
مانور در شبکه توزیع منطقه، افزایش پایداری و تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی، کاهش بارگیری و متعادل سازی بار ترانسفورماتورهای پست های مجاور و اصلاح پروفیل ولتاژ، 

اهداف بهره برداری از پروژه بوده است.شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 تقویت شبکه برق فوق توزیع شهرستان دزفول با افزایش ظرفیت پست برق صفی آباد

                       اتصال تمام مشاورین املاک استان یزد به سامانه کاتب 
مدیرکل ثبت اســناد یزد با اشاره به اتصال ۱۰۰درصد مشــاورین املاک استان به 
سامانه الکترونیک کاتب گفت: تاکنون ۷۵ درصد مشاورین املاک استان یزد هولگرام 

اختصاصی  شناسایی کاتب را روی درب یا شیشه ورودی دفتر خود نصب کرده اند. 
مهدی اقبال در این خصوص اظهار داشت: در حال حاضر از ۱۴۶۷ مشاور املاک دارای 
مجوز و پروانه تخصص استان یزد، همگی به سامانه کاتب سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور متصل شده اند.  وی افزود: با تصویب کمیته استانی هماهنگی و نظارت بر اجرای 
الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول و با هدف شناسایی نحوه فعالیت هر دفتر مشاور 
املاک در سامانه کاتب ، یک طرح با هولگرام و آرم اختصاصی این سامانه طراحی شد. 

اموال غیرمنقول یزد ادامه داد: در این راستا با همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم دبیر کمیته استانی هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 

دادگستری، اداره صمت و اتحادیه مشاورین املاک استان، تعداد ۱۱۰۵ مشاور معادل 
بیش از ۷۵ درصد دفاتر مشاور املاک، این هولگرام  را نصب کرده اند.

اقبال یادآور شد: با توجه به ایجاد سامانه سکوی خدمات دیجیتال ثبتی یا کاتب، این 
قابلیت و دسترسی در آن ایجاد شده تا مراجعین به جای مراجعه حضوری و فیزیکی 
به ادارات ثبت اسناد، از طریق ثبت نام در ســامانه کاتب، درخواست ها و موارد مورد 

نیازشان را بارگذاری و پیگیری کنند.
وی خاطرنشان کرد: با سامانه »کاتب«، دریافت تمام خدمات ثبتی اعم از استعلام ملک، 
مالک، اسناد رسمی، ازدواج و طلاق، مالکیت معنوی، تعیین نام شرکت و ... بصورت 

آنلاین و بدون نیاز به مراجعه حضوری در هر زمان و مکانی امکانپذیر است.

حرمت السادات نورانی  مازندران | سرهنگ کریم پور، معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان مازندران از اعزام همزمان 
مشمولان دانشگاهی و غیر دانشگاهی پایه خدمتی مرداد ماه 1404 در روز چهار شنبه یکم مرداد به مدت 5 روز بصورت انفرادی 

خبر داد.

اعزام مشمولان پايه خدمتي مرداد ماه 1404 
استان مازندران

ســرهنگ »محمدرضا کریم پور« در تشــریح این خبر بیان داشت: اعزام مشمولان خدمت 
مقدس سربازی استان مازندران از روز »چهار شنبه یکم مرداد ماه« بطور سراسری انجام می 
شود و در نظر است برابر هماهنگی به عمل آمده، مشمولان خدمت وظیفه عمومی به صورت 
انفــرادی و با رعایــت اصل پراکندگی در بازه زمانی »یکم تا پنجم مرداد« به مدت )۵ روز( به 

مراکز آموزش نیروهای مسلح مراجعه نمایند.
وی با تاکید بر اینکه از تجمع مشــمولان در معاونت های وظیفه عمومی خودداری شــود 
و مشــمولان تخصیص داده شده، مســتقیماٌ به صورت انفرادی )خودمعرف( به مراکز تعیین 
شــده اعزام خواهند شــد، تصریح کرد: در صورت وجود هرگونه اشکال یا ابهام در نحوه اعزام 
مشــمولان و ثبــت اعلام حضور آنان در مراکز آموزش و یا وقــوع هرگونه حوادث، موضوع از 
طریق مامور وظیفه عمومی مستقر در مرکز آموزش و معاونت وظیفه عمومی استان مازندران، 

به این سازمان گزارش نمایند.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان مازندران، اظهار کرد: مشمولان می بایست 
اصــل مدارک مورد نیــاز )برگ اعزام، برگ محل مراجعه ،برگ واکسیناســیون، کارت ملی و 
شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص متأهلین، پدر نظامی شاغل یا وابسته، گواهی فوت 

والدین، جانبازان و خانواده درجه یک شهداء و...( را همراه خود داشته باشند.
وی اظهار داشــت: به همراه داشــتن انواع گوشی همراه )ســاده یا هوشمند( و تجهیزات 
الکترونیکی هوشــمند مانند ساعت هوشــمند و ... در زمان مراجعه به مرکز آموزش به دلیل 
معذوریــت و عدم امکان تحویل جداً خودداری نمایند و مرکز اموزش از تحویل و نگهداری به 

جد معذور می باشند.
سرهنگ کریم پور، خاطرنشان کرد: مشمولان قبل از ورود به مراکز آموزش، ضمن رعایت 
بهداشــت فردی از قبیل: کوتاه کردن موی ســر، گرفتن ناخن و ... وسایل شخصی و بهداشتی 
را بهمراه داشــته باشــند و از حضور و استقرار خانواده ها برای بدرقه مشمولان در محل اعزام 

اکیدا خودداری کنند.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران با استناد ماده ۱9 قانون خدمت 
وظیفه عمومی یادآور شــد: کســانی که به سن ۱۸ ســال تمام می رسند، پس از انتشار آگهی 
احضار موظفند ظرف ۶ ماه خود را به ســازمان وظیفه عمومی معرفی و ســازمان مکلف است، 
حداکثر ظرف ۶ ماه تکلیف مشــمولین وظیفه را تعیین نماید و آنها را به خدمت اعزام یا برابر 

مقررات از خدمت دوره ضرورت معاف کند.

)) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی ((

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۰۸۱۷ 
مورخ ۰۳/۰۵ / ۱۴۰۴ هیات قانون تعیین تکلیف .......... موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی ....... چمســتان....... تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم دانیال ثقفی فرزند محمدرضا نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۲۰۴۶/۵۶متر مربع که مقدار ۶۰ سیر 
مشاع عرصه وقف می باشــد به شــماره پلاک ۷9 فرعی از ۲۳ اصلی واقع در 
قریه عباسکلا بخش ۱۱ خریداری شــده از آقای و خانم سکینه عباسی محرز 
گردیده اســت لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه آگهی:۱9۵۷۵9۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۴/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم .۱۴۰۴/۰۴/۳۰
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰9۰۰۱۰۰۳9۶۱مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰9۰۰۱۰۰۱۸۶۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
 واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک منطقه یک قزویــن تصرفات مالکانه

 بلا معارض متقاضی آقای میثم حسامی به شناسنامه شماره ۲۳۲۷ 
کد ملی ۵9۰9۸۰9۱۱۳ فرزند ذوالفقاردر ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۵۷/۶۲ متر مربع در پلاک ۴9_اصلی واقع در قزوین بخش 
۴ شمال غرب حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی:۱9۶۸9۳۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۵

شعبان عسگری رئیس ثبت اسناد و املاک 

اطلاعیه انتشارات تحصیلات برتر
 بدینوسیله به اطلاع می رساند انتشارات تحصیلات برتر به مدیریت ایوب 
حسین زاده به شماره پروانه 1۹0۸5 به اسم اســتخدام تغییر نام داده شد.          

انتشارات تحصیلات برتر مدیر مسئول ایوب حسین زاده
در سه نوبت یک هفته ای 1404/04/۲4نوبت اول 1404/04/30نوبت دوم      

1404/05/05نوبت سوم

برگ سبز زمین واگذاری به شماره پلاک7۸به متراژ1۹۹مترمربع،  واقع در 
پلاک 166فرعی از 3۲۲اصلی، قطعه دوم بخش ۲6فارس بویراحمد ، اراضی 
شرف آبادبه نام حدادکرمی سرتنگ به شماره ملی 4۲30704631 مفقود 

گردیده واز درجه اعتبارساقط می باشد

گواهینامه پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه به شماره 460/3766۹47 
و شماره ثبت 1۲۹40131۲1۹776 و تاریخ ثبت  140۲/05/16با مشخصات 
خانم شبنم اسلامی اولی کندی فرزند فیروز به شماره ملی و شماره دانش 

آموزی 6660614۲14 مفقود و فاقد اعتبار است.

بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان و مسئولان ارشد از پروژه بیمارستان »تعاون، راهی به سوی تحقق اقتصاد مردمی و چشم انداز ۲5 درصدی«

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : 
به گزارش روابط عمومی ؛ در جلســه شورای 
توسعه بخش تعاون استان گلستان که در محل 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
برگزار شــد ایوب هلاکو، مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گلســتان، با تأکید بر اهمیت 
اقتصــاد مردمی و تعاونی، بــه تأکیدات مقام 
معظم رهبری نســبت به ارتقای بخش تعاون 
اشاره کرد و گفت: »رهبر معظم انقلاب همواره 
بر ضرورت تقویت بخش تعاون و نقش آن در 

تحقق اقتصاد مقاومتی تأکید داشته اند. اگر می خواهیم به چشم انداز ۲۵ درصدی در اقتصاد تعاون و رونق تعاونی ها 
برسیم، باید همه دســتگاه های اجرایی بر اســاس وظیفه مندی خود همکاری و تعامل نمایند.«وی همچنین بر لزوم 
اختصاص یک خط اعتباری ویژه برای بخش تعاون تأکید کرد و افزود: »شرکت های تعاونی باید در دریافت تسهیلات 
در اولویت قرار گیرند تا بتوانند به رشــد و توســعه بیشتری دســت یابند.«هلاکو با اشاره به نیاز روز کشور در حوزه 
انرژی، پیشــنهاد تشکیل تعاونی نیروگاه خورشیدی را مطرح کرد و گفت: »احداث این نیروگاه ها برای تأمین انرژی 
پاک نیازمند همکاری دســتگاه های اجرایی از جمله شرکت برق، کمیته امداد و اداره کل بهزیستی است.«مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان در پایان خاطرنشان کرد: »واگذاری امور خدماتی و زیربنایی و عمرانی در روستاها 
به تعاونی ها، به ویژه اتحادیه دهیاری ها و تعاونی های توسعه عمران شهرستات، از جمله مواردی است که باید مورد 

حمایت و پشتیبانی قرار گیرد تا بتوانیم به اهداف خود در حوزه تعاون دست یابیم.«

 بررسی روند پیشرفت و الزامات بهره برداری
محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی دو امور بین الملل دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان ؛ ر راستای پیگیری میدانی 
پروژه هــای عمرانی حوزه سلامــت، امروز دکتر 
محســن ابراهیمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان، حجت الاسلام والمسلمین لیوانی رئیس 
مجمع خیرین سلامت استان، دکتر علیجان تبرائی 
معاون توســعه مدیریت و منابع، دکتر بدخشان 
معاون درمان، و دکتر لیوانی مدیر منابع انسانی 

دانشگاه از روند ساخت و پیشرفت بیمارستان نور بازدید کردند.
در این بازدید که با حضور مهندس نورمفیدی، پیمانکار پروژه و جمعی از دست اندرکاران اجرایی همراه بود، روند اجرایی 
پروژه و الزامات ساخت و بهره برداری از بیمارستان مورد بررسی دقیق قرار گرفت. همچنین در نشستی مشترک، مسائل 

فنی، مالی و مدیریتی پروژه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
رئیس دانشگاه با تاکید بر ضرورت تسریع در روند اجرا، بر استفاده از تمام ظرفیت های درون دانشگاهی و همکاری سایر 
دستگاه ها برای بهره برداری به موقع از این مرکز درمانی تأکید کرد. وی از تلاش های انجام شده توسط خیرین، مهندسان پروژه 
و پیمانکار قدردانی کرده و ابراز امیدواری نمود این پروژه بتواند به یکی از مراکز شاخص خدمات درمانی در استان تبدیل شود

در پایان این بازدید، اعضای حاضر ضمن بررسی موانع احتمالی، بر هماهنگی بیشتر میان دانشگاه، خیرین و پیمانکار 
جهت تسریع در تکمیل مراحل ساخت و تجهیز بیمارستان نور تأکید کردند.



4
شماره : 
2210

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000310003

کارت ملی به شماره 2299458603به نام ســروگل آذرم رو فرزند شامیرزا در تاریخ 1404/4/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2298343128به نام ژیلا مظفرکیا فرزند اکبر در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2298343128به نام ژیلا مظفرکیا فرزند اکبر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

برگ سبز خودرو به شــماره پلاک 96ن481ایران 54 و شماره شاسی NAAB66pE4F7510545 و شماره 
موتور 118J0000394   به نام مهدی افشــار فرزند عیسی در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 5520048071به نام امیرحسین کهدویی فرزند مهدی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 4420790628 به نام امیرحسین میرحسینی فرزندمحمدکاظم  در تاریخ 1404/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام هانیه خرمی بــه پلاک 989م84ایران 54 فرزندحسیــن  در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

شناسنامه به شماره 128به نام نیلوفر دانش مسلک فرزند   بهمن در تاریخ 1404/4/24 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452248671به نام محبوبه اصفهانی فرزند اسمعیل  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2595594915به نام فهیما کلاسی فرزند مهدی  در تاریخ 1404/4/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 IRFC90R210O539978 کارت سوخت به شماره پلاک ایران 60  _ 466 ن 38 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو خاکستری متالیک  و مدل وسیله نقلیه 90 و شماره پلاک ایران 60 _ 466 ن 
38 و شماره شاسی 14190052431 و شماره موتور NAAP03ED9CJ539978 و نام صاحب سند امید 
قمری و نوع وسیله نقلیه سواری هاج بک به نام امید قمری فرزند امید قمری  در تاریخ 1404/4/26 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0080827225 و گواهینامه پایه ســوم به نام محمد علی همتی فرزنــد محرم  در تاریخ 
1404/3/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1003010030

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه thxa15r22bb180864 و نام خودرو تویوتا و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 2015 و شماره پلاک 74 541 ب 99 و شماره شــاسی mr2kt9f3xf1180864 و شماره موتور 
1nzz215149 و نام صاحب سند آمنه یوســفی مقدم و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام آمنه یوسفی مقدم فرزند 

حسین در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

1003410034

گواهینامه پایه  3 به نام هادی پیرگزی فرزند اســماعیل در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

  
10291029

کارت ملی به شماره 0311604943 و کارت سوخت به شماره پلاک 64ن242ایران30 و گواهینامه پایه 3 و کارت 
وسیله نقلیه به  شماره پلاک 64ن242ایران30 و شماره شاسی NAAR03FE8JJ631370 و شماره موتور 
179B0021600 و 2 عدد کارت بانکی به نام سید محمد کاظم عرب فرزند سید حمید در تاریخ 1403/12/30 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3319410636 و کارت بانکی به نام مراد حق کوثر فرزند خاص محمد در تاریخ 1404/4/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 76د118ایران21 و شماره شــاسی NAS811100E5780220 و شماره 
موتور 8131127 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 3 و کارت ســوخت به شماره پلاک 76د118ایران21 و 
کارت ملی به شماره 3978688743به نام محمد تیموری فرزند احمد در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066

شناســنامه به شــماره 4560801584به نام سید محمدحسین بینش طریق فرزند سید عــلی اکبر در تاریخ 
1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560079226 به نام آمنه ســعادت فر فرزند موسی در تاریخ  1403/3/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4579912128 به نام زهرا زارع زاده فرزند محمد در تاریخ 1404/3/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شــماره 4839653399به نام علی بخشنده بخشــایش فرزند اردشیر وهمچنین کارت شناسایی 
اتحادیه تعمیرکاران لوازم برقی خانگی چالــوس در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

11501150

دسته چک بانک ملی شعبه آزادشهر یزد  از شــماره چک 0339462101 الی 0339462125 به شماره جاری 
0110954174002 به نام محمدجواد عباسی فرزند علی مراد در تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده اســت و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4421434760به نام محمدرضا شبانی رشکوییه فرزند محمدعلی در تاریخ 
1404/3/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529943896به نام مهدی جلالی ســخویدی فرزند حکمت الله در تاریخ 1404/3/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شــماره مــلی 5519930074بــه نام محمد حسیــن کریمی فرزند عبــاس در تاریخ 
 1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 4431481524به نام رباب ابراهیمیان طزرجان فرزند میرزاعباس در تاریخ 
 1404/4/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره 2140182863به نام ویدا صداقت لاریجانی فرزند عباس در تاریخ 1404/4/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت ملی به شماره 2296304907به نام نیما شیعتی فرد فرزند حسنعلی در تاریخ  1401/2/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431538818به نام ایران روستایی فرزند عزیز در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 1209307626به نام مسلم غلامی شهید فرزند حمزه در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شماره 2297803044به نام براهیم قادر فرزند بیژن در تاریخ 1404/4/24 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 2280939878 و نام خودرو دنبا بلاس و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 
1403 و شــماره پلاک 93 725س28 و شــماره شــاسی NAAW21HHFRDF38971 و شماره موتور 
147H0839583 و نام صاحب سند شیما بهاری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 93 
725س28به نام شیما بهاری فرزند رسول در تاریخ 1404/4/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

شناسنامه به شماره 2360114409 و کارت ملی به شماره 2360114409به نام علی برزین فرزند بهمن در تاریخ 
 1404/3/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2440403725به نام علیرضا غلامی فرزند محمد در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2295824648به نام محمد علی دشتی فرد فرزند رضا  در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 545به نام محمد طاهر محمدی فرزند حمزه در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295351006به نام رویا خیراندیش فرزند غلامعلی  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

گواهینامه  به شماره 1271152649 و کارت ملی به شــماره 1271152649و کارت خانه کارگر و 3عدد کارت 
ســوخت و کارت های بانکی ســپه ملی اینده ملت به نام مســلم زارعی محمود ابادی فرزند غلامرضا در تاریخ 

1404/4/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1280301821به نام عفت طهماســبی بگ اصفهانی فرزند عباس در تاریخ 1404/4/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

گذرنامه به شماره ملی 0P08651013به نام میر حمزه بهادری فرزند نور احمد  در تاریخ  1404/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20142014

کارت ملی به شماره 0082079706 وکارت نظام وظیفه وگواهینامه وکارت سوخت ماشین به شماره پلاک 68ن 
464 ایــران 50 وکارت ســوخت موتــور 27445 ایــران 154 وکارت موتــور بــه شــماره شــاسی 
N14RLAJPFJ1A14389 به شماره موتور OT1AJ2302364به شماره پلاک 27445ایران 154به نام 

مسعود قلی زاده فرزند محمد در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2020932261به نام پری ماه میرزاعلی فرزند قربان محمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2121431004به نام فیروزه رحیمیان فرزند فیروز در تاریخ  1404/4/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

شناسنامه به شماره 0012821640به نام فرزین علی نژاد فرزند بیژن در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013915584به نام محمد حسینی کلوائی فرزند ولی الله در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013956361به نام ندا سلامت قدیرلی فرزند سعید سلامت قدیرلی در تاریخ 1404/4/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025095269به نام محمد وفائی فرزند عزیز در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0155023764به نام نیلسا جواهریان فرزند پیام در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به نام زهرا لطفی  و کارت ملی به شماره 4899721889به نام زهرا لطفی فرزند علی لطفی در 
تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

برگ سبز خودرو به همراه کارت خودرو و برگه کمپانی شماره   و نام خودرو سمند و رنگ خودرو زرد شطرنجی  و 
مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 33 ت483 ایران 11 و شماره شاسی NAAc61CA3BF065817 و 
شماره موتور 12490176521 و نام صاحب سند حسن لسان  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام حسن لسان فرزند 

علی اصغر در تاریخ  1404/4/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20482048
  

کارت ملی هوشمند به شــماره 0491368275 به نام قمر دارونی فرزند حبیب اله در تاریخ  1404/3/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت موتور و برگه سبز موتور به شماره پلاک 48514 ایران 323 شماره شاسی 125A9507537 شماره موتور 
0125NBY697559 به شماره 5219957023به نام ام البنین ســامقانی فرزند محمد در تاریخ 1404/1/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو و کارت کانون بازنشستگان تامین اجتماعی به شماره 4133217020 به 
نام رامین ورمزیاری فرزند فضل اله و کارت خودرو به نام الهــام ورمزیاری در تاریخ 1404/3/25 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت وسیله نقلیه و برگ کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره شاسی NATVBAGT2N1002251و شماره 
موتور MVMF4J16AHN001798 و شــماره پلاک 52ب123ایران 22 با شماره ملی 0051675684به 

نام غلامرضا تاجیک فرزند احمدعلی در تاریخ 1404/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 22ایران822س68  به نام حسین آبشاری با کد ملی 0450084116 فرزند 
علی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی سازمان وزارت بهداشت و شناسنامه و کارت ملی به شماره 1461666783به نام سرهاد جعفری 
آلوچه فرزند  مطلب در تاریخ 1404/4/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره500وکدملی1379058651  به نام وحیده مهدی زاده فرزند میر احمد در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084 

گواهی نامه پایه 2 به شــماره ملی 1718863780 وکارت ماشیــن به نام علی کریمی فرزنــد یونس  در تاریخ 
 1403/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065273966به نام فاطمه خوش خویی فومنی فرزند غفور در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4230به نام مهدی عدلی لاله فرزند وحید در تاریخ 10/3/1404 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0152270981به نام ریحانه السادات میرعلی نقی فرزند سیدمحمد در تاریخ 1404/3/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 0084574143به نام رقیه رضایی فرزند فرامرز در تاریخ  1404/4/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت نظام وظیفه بــه شــماره  و کارت وسیله884ل63_ایران60 نقلیه به شــماره  و نام خــودرو پراید131 
و رنگ خــودرو  و مــدل وسیله نقلیــه پرایــد131 و شــماره پلاک 884ل63_ایران60 و شــماره شــاسی 
NAS1100G1274448 و شــماره موتور M135789532 و نام صاحب سند مرتضی پارمنش و نوع وسیله 
نقلیه  و کارت ملی به شماره 1700125011 و   به نام مرتضی پارمنش فرزند مهدی در تاریخ 1404/3/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5289827722 و گواهینامه پایه2 به شــماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و 
رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 293س78_ایران77 و شماره شاسی 80805465 و شماره موتور 
22828004259 و نام صاحب سند ایرج رضائیان فرد و نوع وسیله نقلیه به نام ایرج رضائیان فرد فرزند پاپی مراد 

در تاریخ  1404/4/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0452452295به نام بابک عطاریان فرزند محمد حسین  در تاریخ 1404/4/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2594608327به نام سیدقربان عطشــانی کوچصفهانی فرزند سیدابوالقاســم  در تاریخ 
1404/4/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012514357به نام حسین عظیمی فرمبصر فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/5/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2590830688به نام حسین قاسمی راد فرزند جانلی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5459443695به نام عباس موسی لو فرزند نظرعلی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059212111به نام بهار موسی لو فرزند عباس  در تاریخ 1402/12/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211187211187

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو جک و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 
489س68 ایران77 و شــماره شــاسی NAKNF7528RB157586 و شــماره موتور dr0020410 و نام 
صاحب سند جواد شیخ زاده گان و نوع وسیله نقلیه سواری شــخصیبه نام جواد شیخ زادگان فرزند رضا در تاریخ 

 1404/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211190211190

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 2229948857 و گواهینامه  به شماره به نام مجتبی قلی پور 
فرزند پرویز  در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه و کارت اتاق بازرگانی و کارت صنایع دستی و کارت عابربانک ملی ، ملت ، اقتصاد 
نوین ، مهرایران ، تجارت ، رفاه به شماره ملی 0070278393 به نام معصومه غضنفری فرزند  در تاریخ 1404/3/7 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشــمند و عقدنامه و قولنامه ماشین و موتور و کارت شناســایی دسته چک و سفته به 
شماره ملی 2110912121 به نام مسلم زمانی فرزند حانی  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110606495 به نام فاطمه پائین محلی فرزند تقی در تاریخ 1404/4/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2  و پایه 3 و موتور  به شــماره ملی 2120386420 به نام مجید قائمی فرزند محمدنبی  در تاریخ 
 1404/4/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110772621 به نام مهرداد محمدی فرزند رمضان  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایــه 2 و کارت عابربانک صادرات ، کشــاورزی ، مهراقتصاد به شــماره ملی 
2269610369 به نام احمــد دیلم تجری فرزند مصیب و کارت ســوخت بــه نام الهام دیلم تجــری در تاریخ 

1404/4/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122100869 به نام بمانی یوسفی مرزنکلاته فرزند اکبر در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت ســوخت و کارت ماشین به شماره پلاک 55 س 674 ایران 59 و 
کارت عابربانک ملت به شماره ملی 2121708200 به نام سوده شاه حسینی فرزند علی  در تاریخ 1404/4/19 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

کارت ملی  به شماره 1274991651 و شناسنامه به شماره 1274991651به نام روشان میاندار اصفهانی فرزند 
علی در تاریخ  1404/4/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1159115338به نام سید قاسم موسوی فرزند سید حسن  در تاریخ 1404/4/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 68 ل 989 ایران 13 و کارت ملی به شماره 1270752529به نام رضا محمدیان طالخونچه 
فرزند اکبر در تاریخ 1404/4/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 5129590074 و کارت ملی به شماره 5129590074 و کارت بازنشستگی و کارت سوخت و 
کارت ماشین  مزدا323 نقره ای مدل85 به پلاک 12ط 199 ایران13 به نام محمود امین  جعفری فرزند محمدرضا 

در تاریخ 1404/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 33 و کارت ملی به شماره 1290051607به نام محمود خلیلی فرزند علی محمد  در تاریخ 
 1404/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2295914221به نام اطهره امین فرزند احمد در تاریخ 1404/4/23 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و کارت ماشین 206 مدل 82 به شــماره پلاک 78 ص 821 ایران 63 و شماره شاسی 82675499 و 
شماره موتور 10FX4H1858897 به شــماره ملی 2298868239به نام محمد هادی برزگشا فرزند علی در 

تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801



کارت ملی ، کارت نظام وظیفه ، کارت گواهینامه رانندگی  به شماره 2219123146به نام حسین طاهری فرزند 
غلامعلی در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2200019051به نام هرمز اسعدی فرزند محمدابراهیم در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218278863به نام عزیزاله اخشابی فرزند رمضانعلی در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

.

کارت ملی به شماره 2061641423به نام سید محمد هاشمی کروئی فرزند سید جلال در تاریخ 1404/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی  و گواهینامه به شماره 0040177467به نام علی اهنگری فرزند ماشالله در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شماره 0440512468به نام سهیلا سیر فرزند سهراب در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6580139773به نام پیمان قهرمان فرزند حبیب اله در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین 40_257ه25 به شــماره 0014745364به نام شــادی قربانی فرزند رضا در تاریخ 
1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0017824801به نام سیامک مختار زاده اردستانی فرزند محمود در تاریخ 1404/4/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076672786به نام مهدی مظفری فرزند عشقعلی در تاریخ 1404/4/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره 0023193743به نام علی شمسی فرزند بهمن در تاریخ 1404/2/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

مدرک تحصیلی لیسانس دوره تحصیلات کارشــناسی ناپیوسته ـ رشــته : علمی کاربردی معماری ـ به تاریخ 
تولد 71ـ شماره تایید ســازمان مرکزی 169524500841 ـ تاریخ تایید سازمان مرکزی 96/2/25   به کدملی  
0922145611به نام ســحر تهم داد فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021780897به نام علیرضا غنی آبادی فرزند مجتبی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت خودرو آریسان2 به رنگ خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 50 ایران817ی55 
و شماره شاسی NAABA6C0FPYA94812 و شــماره موتور 125K0256617 و بیمه نامه،بیمه بدنه و 
شخص ثالث و کارت سوخت به نام سیدرضا طباطبائی نیا به شماره 0062384066 فرزند سیدحسین در تاریخ 

 1404/4/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0062384066 به نام سیدرضا طبابائی نیا فرزند سیدحسین در تاریخ 
 1404/4/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0046576762به نام فریده بزرگمهر فرزند خلیل اله در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0039315371 به نام بهروز حســن زاده فرزند اسداله در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و شناسنامه به شماره ملی 4061629344 به نام عسل نیازی فرزند جهانبخش در تاریخ 1404/4/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت بانکی و کارت ملی به شماره 5289648895 به نام اکرم قربانی فرزند عزیز در تاریخ 
1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو پژو پرشیا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 40 ایران 129ط93  به نام 
عمار براری اطاقسرا به شماره ملی 2050559852 فرزند علی مردان در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه،کارت نظام وظیفه،گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت، بیمه نامه،کارت سوخت و کارت ملی به شماره 
0069290806به نام احمد صفــائی فتوح فرزند عباس در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

29092909

کارت ملی به شماره 0021535507به نام حانیه نوائی نیک فرزند حسین در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4901799924به نام محمدامین اکبری فرزند قاسم در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1382704577به نام محمدرضا پورعیوضی فرزند حمداله در تاریخ  1404/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور وکارت موتور به نام خودرو آیروکس بهرو و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره 
 0149NBJ570233 و شماره موتور NBJEAFGFKPBR24927 پلاک 152 28167 و شماره شاسی
و نام صاحب سند مهدی حمیدوند و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام مهدی حمیدوند فرزند ولی حسین در 

تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و کارت وسیله نقلیه به شــماره وسیله نقلیــه NATGBAYL8J1025406 و نام خودرو 
ام وی ام x33 و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1397 و شــماره پلاک 99 686 د 52 و شماره شاسی 
NATGBAYL8J1025406 و شماره موتور MVM484FBDJ024989 و نام صاحب سند امیرحسین 
حمیدوند و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام امیرحسین حمیدوند فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4190508330به نام علی تیموری فرزند خانمراد در تاریخ  1404/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6240036277و کارت های بانکی به نام عرفان علی زاده وحید مقدم فرزند علی در تاریخ 
 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900690058به نام محمدرضا خرقانی فرزند رضا در تاریخ  1397/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 2755842385به نام زینب اسماعیلی فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0010380957به نام امیر مسعود بیات موحد فرزند فرشید در تاریخ  1404/4/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019611285به نام زهرا حبابی فرزند کاظم در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044

کارت ملی به شماره 4849331386به نام اشرف حیدری فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1404/3/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6580280727به نام زینب خدائی فرزند ارژنگ در تاریخ  1404/4/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1467439037به نام فیروز عباس نژاد فرزند امیــر اصلان در تاریخ  1404/2/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6029367773به نام بایرامعلی یاری فرزند قربان در تاریخ  1404/4/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند  به شماره ملی3720393488به نام پیمان هاشمی فرزند محمد در تاریخ  1404/4/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
451117451117

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc96r22j0093964 و نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو مشکی و مدل 
وسیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 64 ی 842 ایران 91 و شماره شاسی nas821100h1093964 و شماره 
موتور m158422284 و نام صاحب سند روح بخش و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 
64 ی 842 ایران 91به نام روح بخش بابائی فرد فرزند شــفیع در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نــام خودرو هاچ پــک MT 207 و رنگ خودرو ســفید و مــدل وسیله نقلیه 
1400 و شــماره پلاک 63 ه 451 ایران 50 و شماره شــاسی NAAR03FE2MJ411761 و شماره موتور 
167B0115960 و نام صاحب ســند فریــد رحمان حداد  و نــوع وسیله نقلیه ســواری در تاریخ 1404/4/5 
سرقت گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط است.و چک بانک ســپه به نام خانم مهری قنبرزاده به شماره ملی 
0010155351 و شماره چک 165344 سرقت گردیده است.سند رسمی خانه به ادرس تهرانپارس اتوبان باقری 
بین 206 و 208 غربی پلاک 184 واحد 7 ب کد پستی 1689975818 و سند رسمی خانه به ادرس اتوبان باقری 
اردیبهشت شمالی بالاتر از 222 غربی پلاک 235 و قولنامه زمینها به ادرس محمود اباد جوراکلا به شماره پلاک 
128 کد پستی 35481.46334 و پلاک 130به کد پستی 35480.46334 بهار 4 و نوشه 6 شقایق .سند تعویض 
وکالت به شــماره 25407 مورخ  89/04/03دفترخانه 506 تهران و مبایعنامه 0530 ویلای شــمال به ادرس 
چمستان مغانده پلاک 84 کد پستی 8813.46431 و پلاک 86 کد پستی 46431.88810 سرقت گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو مزدا و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 
63 ه 451 ایران 50 و شماره شاسی NACP2PC32PA305210 و شــماره موتور E2P8B1709  و نام 
صاحب سند ابوالفضل رحمان حداد و نوع وسیله نقلیه سواری و دست چک بانک های ملی شعبه شکوه کد 1401 
به شــماره 0105194720002 برگ چک از شــماره های 9816310311 تا 350 امضا شده . بانک تجارت به 
شماره حساب 0101775928037 و برگ چک های 425870.425868.425863.امضا شده .بانک صادرات 
به شماره 0101518733009 از شماره چک 047154 الی اخر.گوشی موبایل سامسونگ . کارت ملی به شماره 
0383598788 گواهینامه پایه دوم گواهی فعالیت صنعتی . اســناد مربوط ب بیمه تامین اجتماعی به شماره 
کارگاه 0053635334  چک بانک سپه دولت اباد تهران به شــماره 165344 مورخ 1404/4/2  شناسنامه به 
شماره 271 به نام ابوالفضل رحمان حداد و قرار داد اجاره به شماره 035705 و چک ضمانت مستاجر اقای محسن 
قادری به شماره ملی 0066936837با شماره 999949 بانک صادرات کد شعبه 1902525و جواز کارگاه قالب 
سازی بهار و سند کارگاه به شــماره صنفی 0176700190 با ســند قطعی غیر منقول به شماره 31516 مورخ 
1390/02/18 با کد پستی 1865169153  در تاریخ  1404/4/5سرقت  گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه دوم به شماره 6580119349به نام ســجاد چوپانی چری فرزند جواد در تاریخ 1404/4/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0759459134 و کارت ملی به شماره ملی 0759459134 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره VIN:IROD891X3GLD32957 و نام خودرو وانت -مزدا -داخلی -تک کابین بنزینی -انژکتوری 
2000 و رنگ خودرو نقره ای -آبی -متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 26ایران 636ج69 و شماره 
شاسی NAGDPX2PC18D32957 و شــماره موتور FE557331 و نام صاحب سند خانلر اسدی  و نوع 
وسیله نقلیه وانت  و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0759459134به نام خانلر اسدی فرزند فرج الله  در تاریخ 

 1404/4/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0680206353به نام مهناز اسلامی حســن آباد فرزند محمود در تاریخ 1404/4/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0759668108 و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0759668108به نام راضیه قلی 
زاده پهلوانلو فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/2/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0682106259به نام فتح اله داوری طراقی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  5919493062به نام علیرضا صحراگرد فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5249446523 و شناسنامه به شماره شناسنامه 82به نام کلثومه برزگر فرزند صفی در 
تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5240076286 و گواهینامه پایه دوم  به شماره ملی 5240076286به نام احیا رجائی 
قهرمانلو فرزند بهمن  در تاریخ 1403/8/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 11ایــران164ل96 به نام مریم پناهــگاهی ویژ فرزند عبــاس با کد ملی 
0036634395 در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0452348730  به نام بنفشــه حیدری نوری فرزند پرویز در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0201788942 به نام محمد سهیل بختیاری فرزند حسین در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069622027به نام مرتضی شــهریاری فرزند احمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1050012313به نام ناصر خجســته زاده فرزند محمد علی  در تاریخ 1404/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

برگ ســبز موتور به شــماره 92531_541مدل:1389،شــماره تنه: NE0***220L8915764،شماره 
موتور:DKGBSL37191  به نام آریا تیمور فرزند نوذر در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70267026

کارت ملی به شماره 0012681687به نام کیوان رهنما خانقاه فرزند مهدی در تاریخ  1404/4/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت سوخت بشــماره پلاک 643 ایران 82882 و کارت ملی به شــماره 0015539687به نام مسعود دهقان 
طزرجانی فرزند محمدحسن  در تاریخ 1404/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 4432760915به نام محمدجواد سالم فرزند جمال الله از تاریخ  1403/4/1 تا 
1404/4/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5510014741به نام عباس رحیمی بندرآبادی فرزند حسن  از تاریخ 1399/1/1 
تا 1404/4/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت ملی به شــماره 4420938595به نام مهدیه برزگری خانقاه فرزند جلیل  در تاریخ 1404/4/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4460063530 و گواهینامه پایه سوم و شناسنامه به شــماره 4460063530به نام سید 
محمدرضا ابراهیمی میرک آباد فرزند سیــد کاظم در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2451445238به نام سید منصور شــاهدی فرزند سید علیرضــا از تاریخ 1404/4/1 تا 
1404/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 4459888947 به نام محمدرضا باغیانی فرزند علی در تاریخ 1404/2/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 1462124895به نام بهرام اسبقی رویندزق فرزند ضربعلی در تاریخ  1404/3/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0076973859به نام مصطفی مهدی جو فرزند رجبعــلی در تاریخ  1404/3/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057429170 و کارت موتور به شماره پلاک 15521423 و کارت بانکی تجارت و رفاه به 
نام بهلول احمدی خانقاه فرزند احمد در تاریخ 1404/4/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077110986به نام طاهره علیرضائی فرزند علی در تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و شناسنامه به شــماره 283 و به کد ملی 2738412521 به نام محمد قلی پور بیر بنه فرزند 
احمد در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 3127 و ک ملی 0065187687 به نام ســعید علی خانی فرزند محرمعــلی در تاریخ 
1404/4/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 11 و کد ملی 1639277439 به نام فاطمه مطلبی فرزند منصور در تاریخ 1404/4/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080582702 و کارت سوخت به شــماره پلاک95 ق 985 ایران 99 و کارت وسیله نقلیه 
پژو 405 جی  ال ایکس رنگ سبز متالیک به شــماره پلاک 95 ق 985 ایران 99  و شماره شاسی 73306869 و 
شــماره موتور 2517300519 و گواهینامه  به نام هادی پهلوانی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/4/27 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2678200604به نام مهین تاج بخش فرزند ناصر در تاریخ1404/3/20  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  بلو بانک  و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0250143410به نام آیدا سعادتی فرزند علیرضا در تاریخ 
1404/4/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0830225080به نام امیرحسین رضازاده فرزند عباس در تاریخ 1404/3/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو 207 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره 
 172B0215586 و شماره موتور NAAR03HFFRDD80214 پلاک 43س397ایران60 و شماره شاسی
و نام صاحب ســند سیدارش ســری و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام سیدآرش ســری فرزند ابوالقاسم در تاریخ 

 1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000

کارت ملی به شماره 0021662142 و گواهینامه پایه دوم به شماره  و شناسنامه به شماره 0021662142به نام 
عباس سلیمی فرزند نبی الله در تاریخ 1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS111100P1089035 و نام خودرو شاهین و رنگ خودرو سفید 
 NAS111100P1089035 و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک ایران 50_935 ن 99 و شماره شاسی
 و شماره موتور M15TC12089122 و نام صاحب ســند فاطمه بالازاده و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فاطمه

بالا زاده فرزند امیر جلالدین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت ســوخت خودرو به شــماره پلاک 86 د 621 ایران 23 به نام شیرزاد حاجی دولو فرزنــد مراد به کدملی 
1209414627 در تاریخ 1404/3/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1190159198 به نام پیمان علیدادی فرزند عبدالله در تاریخ 1404/4/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199738425به نام فردوس محمودیان فرزند مراد در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198762136 و کارت سوخت به شماره پلاک13 د 466 ایران 23 به نام رسول خاتمی فرزند 
اسماعیل در تاریخ 1404/4/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
811123811123

برگ ســبزموتورسیکلت  و کارت موتورسیکلت به شــماره وسیله نقلیــه IRACV90107X087631 و نام 
موتورسیکلت تیوا 125CDI و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 498  /   81267 و شماره 
شاسی  NCW***125B9087631و شماره موتور NCWHA524485 و نام صاحب سند اردشیر حجتی 
فهیم  به تصرف آقای مهدی قیاسی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت تیوا 125CDI در تاریخ 1402/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

835166131835166131

کارت وسیله نقلیه به شماره 3242757874 و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله 
نقلیه 1390 و شماره پلاک 18 ب 616ایران 19 و شماره شاسی NAAM11CA4CR471396 و شماره موتور 
12490216597 و نام صاحب سند امیرحسین دژحسن و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام امیرحسین دژحسن فرزند 

ابراهیم در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005

کارت ملی به شماره 0080632106به نام مهدی آقامحمدی فرزند آصف در تاریخ  1404/4/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021578788به نام فواد خراطی خامنه فرزند سعید  در تاریخ 1404/4/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1398 و شــماره پلاک 
88د921ایران40 و شماره شاسی NAAM31FE5KK234541 و شــماره موتور 139B0157875 و نام 
صاحب سند وحید کریمیان قالی بافی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام وحید کریمیان فرزند محمدرضا  در تاریخ 

 1404/4/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055600344به نام فرانک صادقی نیا فرزند فرامرز در تاریخ  1404/4/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1404/04/30

شماره 2210

  هشدار به انبارداران و شالیکوبی ها، رزمایش سراسری رصد و 
پایش برنج در مازندران آغاز می شود

ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با هشدار به 
انبارداران و شالیکوبی ها از آغاز رزمایش سه روزه رصد 
و پایش برنج در انبارها و شــالیکوبی های استان از ۲۸ 
تا ۳۰ تیرماه خبر داد. هــدف از این رزمایش، مقابله با 
احتکار و گران فروشی برنج و برخورد با متخلفان است. 
جعفری، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع 
کشاورزی این سازمان، از برگزاری رزمایش سراسری 
رصد و پایش برنج در استان خبر داد. این رزمایش به مدت سه روز از ۲۸ تا ۳۰ 
تیرماه در سراسر استان مازندران برگزار می شود. جعفری در خصوص اهداف 
این رزمایش اظهار داشــت: در این رزمایش، انبارهای برنج دپو شــده توسط 
دستگاه های نظارتی استان رصد می شود و با محتکران و افرادی که در عرضه 
برنج به بازار و مصرف کنندگان اختلال ایجاد کننــد، برخورد قانونی صورت 
می گیرد. وی افزود: گران فروشی، احتکار و یا عرضه نکردن محصول در بازار جرم 
محسوب می شود. سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران همچنین با تأکید بر لزوم ثبت ذخایر برنج در سامانه 
جامع انبارها، به شالیکوبی ها، انبارداران و فروشگاه های بزرگ هشدار داد: عدم 
ثبت موجودی، به عنوان عرضه خارج از شبکه تلقی شده و با متخلفان برخورد 
قانونی می شود. جعفری با اشــاره به نظارت مستقیم مدیران جهاد کشاورزی 
شهرستان ها و همکاری ادارات کل صنعت، معدن و تجارت و تعزیرات حکومتی، 
افزود: پایش و بازرسی به قید فوریت از ذخایر انبارها، شرکت های زنجیره ای 
تأمین و توزیع، برنج فروشان و دپوی موجود در شالی کوبی ها انجام خواهد شد و 
در صورت احراز هرگونه رفتار غیرقانونی در امتناع از فروش و اعلام قیمت های 
غیرمتعارف، اقدامات قانونی لازم انجام می شود. این رزمایش با هدف حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و جلوگیری از هرگونه اخلال در بازار برنج اســتان 

مازندران برگزار می شود.

  به منظور ارائه خدمات مناسب به زائران اربعین؛ بازدید دکتر 
بوستانی از درمانگاه چذابه و بیمارستان بستان

به گزارش وب دا خوزســتان، دکتر حاتم بوســتانی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز با هدف بررسی امکانات موجود و با تاکید بر اهمیت 
ارائه خدمات مطلوب بهداشتی درمانی به مردم و زائران اربعین حسینی)ع(، 
امروز جمعه ۲۷ تیرماه، از درمانگاه مرزی چذابه و بیمارســتان طریق القدس 
بستان بازدید کرد. در این بازدید، دکتر بوستانی اظهار داشت: با توجه به تردد 
زائران از پایانه چذابــه به ویژه در ایام اربعین، آمــادگی کامل این مراکز برای 
پاسخ گویی به نیازهای بهداشتی و درمانی هموطنان از اهمیت بالایی برخوردار 
است. وی گفت: برنامه ریزی ویژه برای تأمین دارو، امکانات فوریت های پزشکی 
و حضور تیم های تخصصی در ایــن منطقه از مهم تریــن اقدامات در جهت 
خدمات رسانی مناسب به زائران است، لذا تلاش داریم با توسعه منابع انسانی، 
تجهیز این درمانگاه و بیمارســتان طریق القدس بســتان و همچنین تقویت 
خدمات اورژانس، کیفیت خدمت رسانی در منطقه را به سطح مطلوب برسانیم

   عرضه شبانه روزی شکر ادامه دارد؛ تولید بیش از ۷۲۱ هزار تن 
شکر سفید در توسعه نیشکر

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، از دستیابی این شرکت 
به تولید بیش از ۷۲۱ هزار و ۶۹۵ تن شکر ســفید از ابتدای سال بهره برداری 
تاکنون خبر داد و این میزان را نشانه ای از روند روبه رشد صنعت نیشکر در مسیر 
خودکفایی کشور دانست. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، از 
دستیابی این شرکت به تولید بیش از ۷۲۱ هزار و ۶۹۵ تن شکر سفید از ابتدای 
سال بهره برداری تاکنون خبر داد و این میزان را نشانه ای از روند روبه رشد صنعت 
نیشکر در مسیر خودکفایی کشور دانســت. به گزارش روابط عمومی شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر عبدعلی ناصری، روز دوشنبه ۱۶ تیرماه، با 
بیان اینکه روند تصفیه شکر تا پایان سال بهره برداری ادامه دارد، گفت: میانگین 
تصفیه روزانه شکر به ۷۱۲ تن رسیده که فراتر از ظرفیت اسمی است و حاکی 
از توانمندی بالای این صنعت در مدیریت تولید است. وی همچنین بر تأمین 
بازار مصرف تأکید کرد و افزود: عرضه شکر به صورت مستمر ادامه دارد تا نیاز 
مصرف کنندگان بدون وقفه تأمین شود. این موضوع یکی از اولویت های شرکت 
در شرایط فعلی بازار است. مدیرعامل توسعه نیشکر در پایان خاطرنشان کرد: 
صنعت نیشــکر با برخورداری از توان تولید بیش از ۴۰ درصد شکر مورد نیاز 

کشور، نقش مؤثری در خودکفایی ایران در تولید این محصول راهبردی دارد.

   با حضور پارک علم و فناوری گیلان به عنوان دبیرکل شــبکه 
پارک ها؛ نشست مجازی روسای شبکه های علم و فناوری کشورهای 

اسلامی برگزار شد
مرجان عباس زاده | رشت -   در این نشست، دکتر 
ملک پور دبیرکل شــبکه پارک های علــم و فناوری 
کشورهای اسلامی مســتقر در پارک گیلان گزارش 
جامعی از فعالیت های صورت گرفته توسط دبیرخانه 
این شــبکه در ۶ ماه ابتدایی سال ۲۰۲۵ ارایه نمود، از 
جمله برنامه توسعه مراکز رشد در کشورهای آفریقایی 
کم درآمد، تصویب پیشنهاد پارک گیلان توسط وزارت 
علوم نیجریه و برنامه ریزی برای اجرای رویدادهای توانمندســازی کارکنان 
۳۷ مرکز رشد تحت پوشش انجمن مراکز رشد نیجریه، توسعه اعضای شبکه 
و مشارکت کشورهای غیراسلامی از جمله روسیه، برنامه ریزی جهت برگزاری 
اولین رویداد انتقال فناوری و تجاری ســازی کشورهای اسلامی )ITEC( با 
مشارکت سازمان امنیت غذایی کشــورهای اسلامی و همچنین برنامه ریزی 
برگزاری رویداد اختصاصی برای شبکه هوافضای کشورهای اسلامی و اعضای 
آن شــبکه با موضوع تاسیس پارک علم و فناوری هوافضا. شــایان ذکر است 
نشست آتی روسای شبکه های علم و فناوری کشــورهای اسلامی به صورت 
حضوری در اردیبهشت ۱۴۰۵، به میزبانی شــبکه پارک های علم و فناروی 

کشورهای اسلامی و در پارک علم و فناوری گیلان برگزار خواهد گردید.

  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار ایلام: ۱0 کیلومتر از 
جاده های چرداول تا اربعین چهارخطه می شود

رضا دارابی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام به همراه دکتر 
سیاه پور، معاون ساخت شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور، و 
دکتر قربانی معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی، از پروژه های چهارخطه 

شباب–زنجیره و چهارخطه بانکول در شهرستان چرداول بازدید کردند.  
در این بازدید، با توجه به اهمیت این محورهای مواصلاتی در تسهیل تردد 
زائرین اربعین حسینی، بر ضرورت تسریع در بهره برداری از این پروژه ها تأکید 

شد.  
دارابی گفت: عملیات اجرایی این پروژه ها با تمام ظرفیت توسط پیمانکاران 
در حال انجام است و پیش بینی می شود ۱۰ کیلومتر از این مسیرها تا قبل از 
ایام اربعین به بهره برداری برسد.  وی افزود: این اقدام گامی مهم در جهت بهبود 
زیرســاخت های حمل ونقل استان و خدمات رســانی بهتر به زائران حسینی 

خواهد بود.  

   بررسی مسائل مسکن طلاب در گیلان

مرجان عباس زاده | رشت -  در راستای پیگیری مطالبات و دغدغه های معیشتی طلاب، حجت الاسلام والمسلمین لاکانی، مدیر مرکز خدمات حوزه علمیه استان گیلان، با حضور در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی گیلان با مهندس دائمی، مدیرکل، دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار که با هدف بررسی وضعیت مسکن طلاب و ارتقاء سطح همکاری های دوجانبه میان مرکز خدمات حوزه علمیه و 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد، طرفین بر لزوم توسعه طرح های حمایتی و ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین مسکن طلاب تأکید کردند.
حجت الاسلام والمسلمین لاکانی با اشاره به اهمیت مسکن در ثبات و آرامش خانواده های طلاب، اظهار داشــت: طلاب حوزه های علمیه به عنوان پیش قراولان ترویج معارف دینی، نیازمند 
حمایت های اساسی در زمینه تأمین نیازهای اولیه زندگی، به ویژه در بخش مسکن هستند. انتظار می رود دستگاه های ذی ربط از جمله بنیاد مسکن با اتخاذ سیاست های حمایتی و ارائه تسهیلات لازم، 
گام مؤثری در این زمینه بردارند.وی همچنین بر ضرورت اجرای طرح های ویژه برای طلاب ساکن در مناطق محروم و روستایی استان گیلان تأکید کرد و خواستار نگاه ویژه بنیاد مسکن به این قشر 
فرهیخته شد.در ادامه، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، ضمن استقبال از تعامل با مرکز خدمات حوزه علمیه، گزارشی از فعالیت ها و ظرفیت های بنیاد در حوزه ساخت و بهسازی 
مسکن ارائه کرد و گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آمادگی دارد با بهره گیری از ظرفیت های قانونی و منابع موجود، طرح های مشترکی را در راستای تأمین مسکن طلاب در سطح استان به اجرا درآورد

الهه بهمن آبادی -یزد |  مدیر کل بهزیستی استان یزد در نشست خبری که به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد تاسیس 
سازمان بهزیستی برگزار شد  از جمع آوری تعداد ۱85کودک کار ، خیابانی و متکدی در استان یزد طی یکسال گذشته خبر 
داد و گفت : تنها یک مورد از آنها کودک متکدی بومی بوده است و متاسفانه بخش زیادی از غیربومی های آنها، از اتباع خارجی 

و عمدتاً نیز اتباع غیرقانونی بوده اند.

هستند. وی  تعداد افراد تحت پوشش بهزیستی استان با خانواده هایشان ۹۸ هزار و ۱۴۹ نفر 
ذکر کرد و گفت: تعداد سالمندان استان ۱۴۰ هزار نفر هستند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۴۰۰ 
نفر از بهزیستی خدمات دریافت می کنندو  ۶ هزار و ۵۱ سالمند معلول هستند. هومنیان با اشاره 
خدمات حق پرستاری به معلولان ضایع نخاعی افزود: اکنون  ۷۶۵ نفر از افراد دارای این نوع 
معلولیت در استان حق پرستاری دریافت می کنند. وی از فعالیت ۲۲ مراکز توانبخشی و خانه  
کوچک بهزیستی در استان که جمعاً ۹۱۹ نفر را نگهداری می کنند خبر داد. مدیرکل بهزیستی 
یزد در ادامه  گفت: ۳۲۲ خانواده متقاضی فرزندخواندگی در این استان در انتظار واگذاری کودک 
هستند که  واگذاری فرزند به این خانواده ها بر اساس نوبت و شرایط خاص انجام می شود. وی 
افزود: در سال گذشته ۳۳ کودک و در سال جاری تاکنون ۱۱ کودک به خانواده های متقاضی 
واگذار شده اند. وی اظهار کرد: مدت زمان انتظار خانواده ها برای فرزندخواندگی معمولًا بین سه 
تا چهار سال است دلیل این انتظار طولانی آن است که کودک باید شرایط قانونی و روانی لازم 
برای واگذاری را داشــته باشد تا بتوان وارد فرایند فرزندخواندگی شد. وی  تأکید کرد: فرایند 
واگذاری کودک تنها با حکم قاضی و پس از بررسی کامل وضعیت خانواده از جنبه های مالی، 
روانی و اجتماعی انجام می شود و پس از واگذاری، وضعیت خانواده و کودک به طور مستمر مورد 
ارزیابی قرار می گیرد در صورتی که شرایط مطلوب باشد، شناسنامه کودک صادر خواهد شد.  
هو منیان خاطر نشان ساخت :بهزیستی استان هم اکنون دارای ۱۵۵ فرزند ۳ تا ۱۸ ساله است 
که ضمن این که خانواده ها عمدتاً متقاضی کودکان شیرخوار هستند، بسیاری از این فرزندان 
نیز واجد شرایط واگذاری نیستند. وی با اشاره به تحت پوشش بودن ۱۶۰ کودک اوتیمسی در 
استان، از راه اندازی اولین مرکز اوتیسم استان طی هفته بهزیستی خبر داد و گفت: البته درصدد 
راه اندازی مرکزی با شش پردیس برای ارائه تمام خدمات بهزیستی اعم از مراکز نگهداری روزانه 
و شبانه، فرزندان کار، کمپ های ترک اعتیاد، بازتوانی معتادان بهبود یافته و کودکان اوتیسم 
و غیره به همت خیرین هستیم و قطعاً پیوست های مختلفی نیز برای آن تعریف خواهد شد. 
مدیر کل بهزیستی استان یزد افتتاح مرکز همایش و تحقیقات آسیب های اجتماعی)مهتاب(، 
افتتاح نمایشگاه توانمندی های معلولین در زارچ، مرکز توانمندسازی معتادین بهبود یافته مرد)آر. 
آر. سی(، مجموعه رفاهی و ورزشی در اشکذر، مرکز مشاوره فردا در مروست، طرح مشارکت 
اجتماعی در هرات، مرکز توانبخشی محبت مهریز، مرکز مه رویان آسمانی در یزد و شروع عملیات 
تکمیل طرح مرکز دندانپزشکی معلولان  را از مهمترین برنامه های  هفته بهزیستی  ذکر کرد  
وی همچنین  با اشاره به نقش کلیدی رسانه ها در انعکاس فعالیت های سازمان، گفت: »رسانه ها 
می توانند با اطلاع رسانی دقیق و به موقع، جامعه را نسبت به خطرات آسیب های اجتماعی حساس 

کنند و در پیشگیری از این معضلات نقش آفرینی نمایند.«  
وی همچنین از اصحاب رسانه خواست تا با پوشش مستمر برنامه های پیشگیرانه و حمایتی 

بهزیستی، گام مؤثری در افزایش آگاهی عمومی بردارند. 
وی افزود: برای کاهش این آسیب ها نیازمند همکاری همه جانبه دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی، 
ســازمان های مردم نهاد و عموم مردم هستیم. هومنیان در پایان با تأکید بر لزوم بهره گیری از 
ظرفیت های علمی و تحقیقاتی، از دانشگاهیان و محققان خواست تا با انجام پژوهش های کاربردی، 
راهکارهای عملی برای کاهش آسیب های اجتماعی ارائه دهند.   وی تصریح کرد: بهزیستی آماده 
هرگونه همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی است تا با استفاده از دانش روز، برنامه های مؤثری 

در حوزه پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی طراحی و اجرا کنیم.

    جمع آوری 185کودک کار،خیابانی و متکدی در 
استان یزد طی یکسال گذشته 

»اصبات« و »اصفهان من +۲۲0« از خدمات هوشمند جدید شهرداری اصفهان است
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری اصفهان ضمن تشریح پروژه های جدید این سازمان گفت: 
»اصبات« و »اصفهان من +۲۲۰« از خدمات هوشــمند جدید شهرداری اصفهان 

است.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شــهرداری اصفهان، سعید فردانی روز ۲۸ 
تیرماه در آیین بهره برداری از پروژه های هوشمندســازی گفت: مدیریت شهری 
اصفهان در این دوره در مسیر هوشمندســازی گام های بلندی برداشته و  در این 
زمینه هر دو جنبه فنی و زیرساختی را باهم به پیش برده است. وی افزود: امروز طرح 
»اصفهان من +۲۲۰« رونمایی می شود که شامل ۲۲۰ زیرساخت و خدمت هوشمند 
برای شهروندان است و از این میان، ۱۵۰ خدمت در حوزه هایی مانند ارباب رجوع، 
کارکنان، گردشگران، پیمانکاران و… تعریف شده است. وی خاطرنشان کرد: از دیگر 
زیرساخت های مهم، »دستیار هوشمند«)اصبات( است که مبتنی بر هوش مصنوعی 
طراحی شده و داده های مربوط به حوزه های مختلف همچون گردشگری، شهری، 
ترافیک، آمارنامه های شهری، امور پژوهشی و… را در اختیار مخاطب قرار می دهد

  امکان »پرداخت الکترونیک مبتنی بر کیوآرکد« برای اصفهانی ها 
فراهم شد 

دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری اصفهان در ادامه »پرداخت الکترونیک مبتنی بر کیوآرکد« را 

خدمت جدید دیگری از سوی این سازمان دانست و گفت: این سامانه امکان پرداخت 
الکترونیک بلیط اتوبوس های شهری را با استفاده از کیوآرکد در خدمت شهروندان 
قرار می دهد. وی ادامه داد: »سکوی اصفهان هوشمند و سرویس های آن« نیز امروز 
به جمع خدمات هوشمند شهر اصفهان اضافه می شود که حکم مغز شهر هوشمند 
را دارد و  تمامی اتفاقات با مدیریت آن انجام می شود. سکوی اصفهان هوشمند شامل 
یک زیرساخت جامع یکپارچه و  پویا اســت که امکان ادغام یا ارتباط سیستم های 
مختلف شهری را فراهم می کند. وی ابراز امیدواری کرد که ارائه این خدمات گام های 
بلندی در مسیر هوشمندسازی شهر اصفهان و ارتقاء کیفیت خدمات مربوط به آن 

باشد.

  راه اندازی برنامه »اصفهان من« ارزشی کمتر از احداث یک پروژه 

عمرانی ندارد
در ادامه ایــن برنامه، رئیس کمیسیون حمل و نقل، محیط زیســت و فناوری 
اطلاعات شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اقدامات انجام شده از سوی مدیریت 
شهری اصفهان در زمینه هوشمندسازی شایســته تقدیر و  نشاندهنده نگاه ویژه 
مدیریت شهری به این حوزه است. ابولفضل قربانی تاکید کرد: معتقدم راه اندازی و 
توسعه برنامه »اصفهان من« ارزشی کمتر از احداث یک پروژه بزرگ عمرانی ندارد، 
چنانکه این برنامه نقش بسیار مهمی در کاهش رفت آمدهای شهری، ترافیک و… 
دارد. وی افزود: امروز تکنولوژی از شاخصه های مهم قدرت کشورهاست و باید تلاش 
کرد شهروندان نیز از ضرورت اجرای طرح های مربوط به هوشمندسازی مطلع شده 

و آبادانی را تنها با معیار اجرای پروژه های عمرانی محک نزنند.
 

  بسترهای لازم برای خدمت رسانی به مردم از طریق هوشمندسازی 
فراهم شود

 معاون امنیتی انتظامی اســتانداری اصفهان هم با بیان اینکه بخش مهمی از 
حوادث جنگ ۱۲ روزه مربوط به حوزه تکنولوژی و هوش مصنوعی اســت، گفت: 
ما باید این هشدار را در راستای توســعه ظرفیت های خودمان جدی بگیریم. اکبر 
صالحی افزود: امروز بستر برای خدمت رســانی به مردم از طریق هوشمندسازی و 
فناوری های نوین باید فراهم شود و توسعه یابد.  البته باید به فکر پدافند این فناوری ها 

و تکنولوژی ها هم بود تا دشمن از این امکان برای غلبه بر ما سوءاستفاده نکند.

مدیریت  مخازن  و  فشار شبکه توزیع آب؛ اولویت  آبفای استان در روزهای گرم پیش رو
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اولویت کاری این شرکت را در روز های گرم پیش رو 

مدیریت مخازن ذخیره و فشار شبکه  توزیع آب در سطح استان عنوان کرد.
ناصر اکبری در »نشست اضطراری مدیران  شهرهای تحت پوشش سامانه آبرسانی 
اصفهان بزرگ« سخن می گفت، با بیان این که در روزهای آینده با توده هوای بسیار گرم 
مواجه می شویم  گفت: بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی در روزهای پایانی هفته 
جاری دمای هوا تا ۴۳ درجه سانتیگراد خواهد رسید و به ازای هر درجه افزایش دمای 
بیش از ۳۸ درجه، مصرف آب تا ۵ درصد افزایش می یابد و به همین دلیل احتمال 

افزایش مصرف تا ۲۵ درصد ظرف روزهای آینده وجود دارد.
وی با اشاره به این که نیاز آبی شــهرهای تحت پوشش  آبرسانی اصفهان بزرگ 
بین ۱۵ تا ۱۶ متر مکعب بر ثانیه است و در روزهای پیش رو با کمبود ۲.۴ متر مکعب 
بر ثانیه ای آب مواجه خواهیم شد، افزود: آبفای استان اصفهان با اقدامات فنی نظیر 
مدیریت فشار آب و پایش لحظه ای مخازن ذخیره در صدد  حفظ توزیع عادلانه آب در 

نقاط مختلف استان است.اکبری در عین حال از شناسایی و تجهیز ۹۰۴ دستگاه تانکر 
آبرسانی به منظور آبرسانی سیار به شهرها و روستاهای تحت پوشش در صورت لزوم 
خبر داد و بر توجه بیشتر به مباحث کنترل کیفی، پاسخ گویی شفاف به مشترکین و 

تماس های مردمی و کاهش مدت زمان تعمیرات به منظور پیشگیری از هدررفت آب 
هنگام رسیدگی به حوادث شبکه های آبرسانی تاکید کرد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان افزود: از مشــترکین عزیز 
درخواست داریم میزان مصرف آب در روزهای گرم آینده را مدیریت کرده و با کاهش 
۲۰ لیتری مصارف خود در شبانه روز ضمن پیوستن به پویش مردمی اصفهان منهای 
۲۰، این شرکت را در تامین آب شرب پایدار مورد نیاز مردم در سراسر استان پهناور 
اصفهان کمک کنند.در پایان این نشست مدیران امور آبفای مناطق تحت پوشش 
سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ به بیان نقطه نظرات خود درباره  هرچه بهتر شدن نحوه 

توزیع آب در شهرها و روستاها پرداختند.
اضافه می شود در حال حاضر تمام و یا بخشی از آب مورد نیاز ۶۰ شهر و ۳۵۰ روستا 
از ۱۰۲ شهر و یک هزار روستای تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از 

سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ تامین می شود.

بازدید سرزده استاندار گلستان از شرکت توزیع نیروی برق استاناعلام برنامه های جدید مخابرات در ارتقاء بیش از پیش  زیرساختها
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : مدیر 
مخابرات منطقه گلستان با دو خبرگزاری تسنیم 
و مهــر مصاحبه وبرنامه هــای جدید مخابرات 
در ارتقاء بیش از پیش  زیرســاختها را تشــریح 
کردند.   بــه گزارش روابط عمــومی مخابرات 
منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی، در 
گفت وگو با دو خبرگزاری معتبر تسنیم و مهر، به 
تشریح جدیدترین برنامه ها و اقدامات مخابرات در 
زمینه توسعه تجهیزات و زیرساخت های ارتباطی 
پرداخت.ایشان در این مصاحبه  تاکید کرد که با 

توجه به افزایش چشمگیر نیازهای ارتباطی مردم و رشد سریع فناوری های نوین، توسعه و به روزرسانی تجهیزات مخابراتی از 
اولویت های اصلی  مخابرات منطقه گلستان است. دکتر  غلامعلی شهمرادی با اشاره به برنامه های جامع شرکت در حوزه ارتقاء 
شبکه های ارتباطی گفت: ما در تلاشیم تا با استفاده از فناوری های پیشرفته و ارتقاء تجهیزات، کیفیت خدمات را به سطحی 
برسانیم که پاسخگوی نیازهای روزافزون کاربران باشدولی این بحث نیاز به کمک و همراهی مردم نیز دارد.وی همچنین افزود 
که این توسعه ها نه تنها به بهبود کیفیت مکالمات و افزایش سرعت اینترنت همراه کمک می کند، بلکه زیرساخت های لازم برای 
خدمات جدیدتر و متنوع تر در آینده را نیز فراهم خواهد کرد.مدیرمخابرات منطقه گلستان تأکید کرد: که همکاری نزدیک با 
بخش های مختلف فناوری اطلاعات و ارتباطات، نهادهای دولتی و بخش خصوصی از دیگر بخش های مهم در مسیر تحقق 
اهداف توسعه ای این شرکت است.  به گفته وی، برنامه ریزی دقیق و سرمایه گذاری هدفمند در توسعه شبکه های مخابراتی 
باعث می شود کشور در عرصه فناوری ارتباطات گوی سبقت را از رقبای منطقه ای برباید و خدمات بهتری به مردم ارائه دهد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق استان گلستان، علی اصغر طهماسبی، استاندار 
گلستان، صبح امروز با حضور سرزده در شرکت 
توزیع نیروی برق استان، از نزدیک در جریان روند 
خدمات رسانی و مدیریت باردر استان قرار گرفتند 
و با کارکنان شرکت به گفت وگو پرداخت. در این 
بازدید، مهندس موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان، گزارشی از آخرین وضعیت 
فعالیت های شــرکت در حوزه هــای مختلف و 
بالاخص روند اجرای مدیریت بار در این شرکت 

پرداختند و اعلام داشتندبا توجه به گرمای حاکم  در سطح استان، از افزایش ناگهانی مصرف برق خبر داد و افزود با عنایت 
به افزایش بی سابقه گرما در روزهای آینده در سطح کشور و استان از مشترکین فهیم استان خواست با مدیریت مصرب 
خادمان خود را در شرکت توزیع برق در جهت پایداری شبکه یاری نمایند. استاندار گلستان ضمن قدردانی از تلاش های 
شبانه روزی کلیه کارکنان این شرکت، از مردم شریف و فهیم استان خواست با مدیریت و صرفه جویی در مصرف برق، شرکت 
توزیع را در تأمین برق پایدار برای همه مشترکان همچون گذشته همراهی نمایند. طهماسبی همچنین با تأکید بر ضرورت 
فرهنگ سازی مصرف بهینه، کارکنان شرکت توزیع برق را به عنوان الگو و پیشانی مدیریت مصرف در استان معرفی کرد و 
از آنان خواست خود، آغازگر رعایت الگوی صحیح مصرف باشند.استاندار گلستان گفتند با اطلاعی که اینجانب دارم روند 
مدیریت بار درسطح استان بگونه ای میباشد که همه استان بصورت مساوی برخوردار میباشند در ادامه ایشان با تعدادی 
از مراجعه کنندگان به شرکت دیدار و گفت وگو کرد و دستوراتی را جهت رسیدگی فوری به مشکلات مطروحه صادر نمود

نادر هومنیان  با تاکید بر این نکته  که پذیرش و ترخیص این کودکان در مراکز نگهداری بهزیستی تنها با حکم قاضی انجام می شوند، افزود: اقدامات 
متعددی در این مراکز برای توانبخشی کودکان کار و خیابانی انجام می شود. وی با بیان این که متاسفانه امروز نه تنها آمار آسیب های اجتماعی کاهش 
نیافته بلکه بیشتر نیز شده است، گفت: لازم است به یک سند چشم انداز نوین در حوزه بهزیستی برای مهار آسیب ها با محوریت ساختار و ظرفیت های 
بومی استان دست یابیم که در همین راستا نیز به مناسبت هفته بهزیستی شاهد راه اندازی رسمی مرکز تحقیقات آسیب های اجتماعی استان خواهیم 
بود. هومنیان  با  اشاره به درگیر بودن ۱۰ درصد جامعه با مسائل و آسیب های اجتماعی، این آمار را غیرمتناسب  با اعتبار تخصیصی به بهزیستی 
ذکر کرد و گفت: هرچند قانون حمایت از معلولان یک قانون فاخر و جامع است ولی این حمایت منوط به اعتبار و توان مالی بهزیستی است و این در 
حالیست که از مجموع حدود ۳۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی استان، ۴۵ درصد یعنی معادل ۱۴ هزار نفر دچار معلولیت شدید و خیلی شدید 
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لژیونر ایرانی دینامو ماخاچ قلعه از شرایطش در جنگ دوازده روزه و شروع فصل جدید لیگ روسیه سخن گفت و تاکید کرد تلاش داشته استآامادگی بدنی اش را حفظ کند
 تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه در هفته نخست فصل جدید لیگ برتر روسیه در حالی که محمدجواد حسین نژاد را در ترکیب اولیه داشت، مقابل اسپارتاک مسکو با یک 

گل شکست خورد.
محمدجواد حسین نژاد در پایان این دیدار در صحبت هایی گفت: این اولین بازی بود و خیلی زود اســت که بگوییم آیا اســپارتاک از فصل گذشته قوی تر شده است یا خیر. 

اسپارتاک تیم خوبی است و بازیکنان خوبی را هم در ترکیبش دارد و تلاش زیادی کردیم تا بتوانیم فصل را خوب شروع کنیم. حالا باید به فکر بازی های بعدی باشیم.
او درباره جنگ دوازده روزه و حضورش در ایران که باعث شــد کمی دیرتر به باشــگاه روسی برگردد، گفت: جنگ بسیار سخت است. من دوست دارم هیچ جنگی در جهان 
نباشــد. برای من این شــرایط بسیار ســخت بود با این حال تمام تلاشــم را کردم تا فرم بدنی ام را حفظ کنم و تمرین کردم. البته خانواده و نزدیکانم از من حمایت کردند و 

توانستم بار دیگر به تیمم برگردم. خوشحالم که فصل از سر گرفته شده است و می توانم دوباره بازی کنم.

    دوست دارم هیچ جنگی در جهان نباشد

محمود رضایی  ایده روز  |   با به صفر رسیدن تعداد لژیونرهای ایرانی شاغل در سطح اول فوتبال اروپا به نظر می رسد فوتبال 
باشگاهی ایران و آکادمی های ایران به تجدیدنظر در بازیکن سازی و استعدادیابی احتیاج دارند.

فصل خزان لژیونرها در اروپا
    آرزوهای مهدی در میلان »سججراب« شججد؛ طارمی مجججانی برای

اینتر بازی کرد!
مهدی طارمی که به تازگی وارد ۳۳ سالگی شده، در آستانه اتخاذ یک تصمیم 
مهم قرار دارد. او در فصل منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ تشــنه بازی و حضور در 
زمین است و این مورد می تواند در انتخاب او نقش مهمی داشته باشد. انتخابی که 

همگی منتظر رسمی شدنِ آن هستیم.
سال قبل و در همین روزها، دلخوش بودیم به یک انتقال بزرگ؛ به یک حضورِ 
رویایی و نماینده ای که می خواســت در ســرزمین چکمه، بدرخشد و سری بین 
ســرها پیدا کند. امیدواری ما وقتی بیشتر شد که طارمی در اردوی پیش فصل، 
گل های متعددی به ثمر رساند و مقابل مهاجمانی نامدار نظیر لائوتارو مارتینز و 

مارکوس تورام قد علم کرد.
چه داستان هایی را در ذهن مان می پروراندیم. با خود می گفتیم بعد از حضور 
سردار آزمون در رم، حالا طارمی را هم در سری  آ داریم و چه خوشبختیم ما. اینتر 
که با قراردادی آزاد و بدون پرداخت پول، طارمی را شــکار کرده بود، دستمزدی 
خالص و بالغ بر سه میلیون یورو در سال برای ستاره تیم ملی ایران در نظر گرفت. 

با قراردادی سه ساله برای بازیکنی که از مرز ۳۲ سالگی عبور کرده بود.
طارمی چه تلاش های بی وقفه ای انجام داد تا به ترکیب اصلی اینتر برســد. او 
اما اغلب پشت خطِ مارتینز و تورام ماند و گاهاً در ترکیب قرار گرفت اما آمار او 
آنچنان که باید نتوانست مدیران اینتر را برای ادامه همکاری مجاب کند. حضور 
در ۴۶ بازی، ۳ گل زده و ۶ پاس گل هم نتوانست اینتر را به حفظ طارمی ترغیب 
کند. به خصوص که حامی پر و پا قرص طارمی، یعنی سیمونه اینزاگی هم به الهلال 

رفت و یک رومانیایی به نام کریستین چیوو جانشین او شد.
چند روز قبل رسانه های ایتالیایی از پایان همکاری با مهدی طارمی خبر دادند. 
خبر، تلخ بود و خیلی زود از میلان به تهران مخابره شد. اینکه مهاجم تیم ملی 
ایران جایی در برنامه های کریستین چیوو، سرمربی جدید اینتر ندارد، شاید باب 
میل ما نباشــد اما قابل پیش بینی بود. این یعنی مهدی را فصل بعد در ترکیب 

اینترمیلان نخواهیم دید؛ چه پایانِ غم انگیزی.
به همین سادگی، آرزوهای ستاره خط حمله تیم ملی ایران »سراب« و نقش 
بر آب شد. او در پایان اولین فصل بازی در اینتر، حالا در لیست فروش قرار گرفته 
و مدیران این باشــگاه هم مشغول بررسی بهترین پیشنهاد هستند تا طارمی را 
بفروشند و بخشی از هزینه های خود را تأمین کنند. شتاب در قطع همکاری با 
طارمی، گویا به دلیل جذب مهاجمی جدید است که گفته می شود رونمایی از او با 

جدایی رسمی ستاره ایرانی همزمان خواهد بود.
از بعُد اقتصادی هم اینتر با جذب و حالا فروش مهدی طارمی می تواند موفقیتی 
بزرگ را رقم بزند. نراتزوری، طارمی را به عنوان بازیکن آزاد جذب کرد و پولی برای 
دریافت رضایتنامه او پرداخت نکرد. آنها سه میلیون یورو به مهدی دستمزد دادند 

و حالا قرار است او را بین ۵ تا ۱۰ میلیون یورو به فروش برسانند.
با یک حساب سرانگشتی، در صورت فروش طارمی به پایین ترین مبلغ ممکن 
)۵ میلیون یورو( اینتر دو میلیون یورو سود خواهد کرد و البته یک فصل استفاده 
از مهدی هم برای آن ها رایگان خواهد بود. وقتی می گویند باشگاه های اروپایی شبیه 
به یک بنگاه اقتصادی عمل می کنند، منظور همین درآمدهاست که در فوتبال 

ایران نمونه هایی اینچنینی، حتی انگشت شمار نیز وجود ندارد.
طارمی در حال بررسی پیشــنهادهایی است که به دستش رسیده. از فولام و 
ناتینگهام فارست در لیگ برتر انگلیس تا بشیکتاش در ترکیه و الوصل در امارات. 
او فعلًا علاقه ای به حضور در خاورمیانه ندارد و می خواهد فوتبال خود را در اروپا 
ادامه بدهد. این، تصمیم فعلی مهدی است اما امکان دارد تغییراتی در آن به وجود 
بیاید و مسیر شماره ۹ تیم ملی ایران به یکباره تغییر کند.مهدی که به تازگی وارد 
۳۳ سالگی شده، در آستانه اتخاذ یک تصمیم مهم قرار دارد. او در فصل منتهی 
به جام جهانی ۲۰۲۶ تشنه بازی و حضور در زمین است و این مورد می تواند در 
انتخاب او نقش مهمی داشته باشد. انتخابی که همگی منتظر رسمی شدنِ آن 

هستیم و رونمایی از مهاجمِ حالا سابق اینتر.

  هزینه بیش از ۱۰۰ میلیارد تومانی استقلال برای جذب سه بازیکن
باشگاه استقلال برای جذب سه بازیکن جدید خود بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان هزینه کرده اســت. باشــگاه اســتقلال برای جذب سه بازیکن جدید 
)حبیب فرعباسی، امیرمحمد رزاقی نیا و رستم آشورماتوف( در نقل و انتقالات 
تابستانی، هزینه ای بالغ بر ۱۰۶ میلیارد تومان تنها بابت رضایت نامه پرداخت 
کرده است.آبی پوشــان پایتخت برای جلب رضایت باشــگاه های پیشین این 
ســه بازیکن، مبالغ دلاری قابل توجهی پرداخت کرده اند. آبی ها برای صدور 
رضایت نامه باشــگاه روبین کازان روسیه برای رستم آشورماتوف ۵۰۰ هزار 
یــورو، برای صدور رضایت نامه حبیب فرعباسی از ذوب آهن ۲۹۰ هزار یورو 
و بــرای صدور رضایت نامه امیرمحمــد رزاقی نیا از گل گهر ۲۶۴ هزار یورو 
هزینــه کرده اند که اگر قیمت هر یورو در بازار ارز ایران را ۱۰۱ هزار تومان 
در نظر بگیریم، اســتقلالی ها برای جذب این سه بازیکن رقمی معادل ۱۰۶ 

میلیارد و ۴۵۴ میلیون تومان هزینه کرده اند.
البته آبی ها رقمی جدا هم بابت قرارداد این بازیکنان باید به آنها پرداخت 
کنند و تنها این رقم پول صدور رضایت نامه از باشــگاه های مبدا آنها اســت. 
مدیران اســتقلال قول بســتن یک تیم قوی به هواداران خود داده بودند اما 
تاکنون نتوانســته اند رضایت آنها را جلب کنند و روز گذشته هم تعدادی از 
هواداران اســتقلال با حضور مقابل ساختمان این باشگاه اعتراض خود را به 

گوش مدیران رساندند.

  جعفری: دختران ایران فراتر از انتظار ظاهر شدند
 ســرمربی تیم ملی فوتبال بانوان با بیان اینکه تیم ملی فراتر از انتظار در 
انتخابی جام ملت های آسیا ظاهر شد، گفت: این صعود پایان راه نیست، بلکه 

آغاز یک فصل تازه است.
 تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان شب گذشته با نمایشی شایسته، مقتدرانه 
و با تمام توان موفق شد به جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ به میزبانی استرالیا صعود 
کند؛ اتفاقی که برگ جدیدی در تاریخ فوتبال بانوان کشــور رقم زد. تیم ملی 
فوتبال بانوان ایران با پیروزی ۲ بر یک برابر اردن میزبان مسابقات جواز حضور 

در جام ملت های آسیا را کسب کرد.
پس از این موفقیت بزرگ، مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان 
ضمن ابراز خوشحالی از این صعود گفت: واقعا خوشحالم که توانستیم دل مردم 
ایران را شاد کنیم. صعود به جام ملت های آسیا اتفاقی ساده نبود. ما با شرایط 
دشــوار، اردوهای فشــرده، محدودیت های تدارکاتی و فشار روانی زیادی وارد 
مسابقات شدیم، اما بازیکنانم با تمام وجود جنگیدند و فراتر از انتظار ظاهر شدند

وی اضافه کرد: بچه ها نه تنها کیفیت فنی بالایی از خود نشــان دادند، بلکه 
نشان دادند که از نظر ذهنی و انگیزشی در سطح یک تیم بزرگ هستند. این 
تیم شایســته دیده شدن است.جعفری با اشاره به تلاش های جمعی پیرامون 
تیم ملی افزود: از همه اعضای فدراسیون فوتبال، به ویژه ریاســت فدراسیون، 
کمیته بانوان، کادر فنی، تیم پزشکی، تیم رسانه، عوامل تدارکات و همه کسانی 
که در این مسیر کنار ما بودند، صمیمانه قدردانی می کنم. این صعود فقط یک 

نتیجه نیست؛ ما امروز دستاوردی جمعی را جشن می گیریم.

دوست دارم در خط هافبک بازی کنم شماره 7 استقلال برای محمدی »آمد« نداشت
مهرداد محمدی بعد از یک فصل ناکامی در 
استقلال در آستانه پیوستن به تیم تراکتور تبریز 
قرار دارد. او روز گذشته در استانبول دیده شد اما 
نه برای پیوستن به اردوی استقلال، بلکه برای 

حضور در اردوی برون مرزی تراکتور. 
این بازیکن به خواســت سرمربی استقلال 
از فهرســت کنار گذاشته شد و ساپینتو اعلام 
کرد بازیکنی که در طول یک فصل نتوانســته 
کمک قابل توجهی به این تیم بکند، نباید در 
لیست قرار بگیرد. حتی مهرداد محمدی قصد 

داشت در اردوی استقلال حاضر شده و تست فنی هم بدهد تا نظر ساپینتو را جلب کند اما سرمربی استقلال با این 
درخواســت مخالفت کرد تا اینکه خبر آمد که مهرداد محمدی در حال پیوســتن به تراکتور قرار دارد.در همین راستا 
مظفری زاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور تبریز درباره مذاکره با مهرداد محمدی این توضیحات را داده است: »مذاکرات 
تراکتور با مهرداد محمدی؟ در مورد بازیکنان، چه آنهایی که فصل قبل با ما بودند و چه کســانی که امســال به تیم 
اضافه شــده اند، باشــگاه از طریق کمیته نقل و انتقالات و با نظر کادر فنی اقدامات لازم را انجام می دهد. تا زمانی که 
بازیکنی به صورت قطعی جذب نشده باشد، اظهارنظر نمی کنیم. پس از نهایی شدن هر انتقالی، از طریق رسانه رسمی 
باشــگاه اعلام خواهد شــد.«این اظهارات نشان می دهد که عقد قرارداد میان تراکتور و مهرداد محمدی محتمل است 
 اما باید به این نکته نیز توجه داشت که محمدی در فصلی که گذشت هرگز موفق نبود و به دلیل مصدومیت شدید

 وضعیت نامناسبی را تجربه می کند. 

روزبه چشــمی، هافبک با تجربه استقلال 
که زودتر از حسینی قراردادش را با اســتقلال 
تمدید کرد و به اردوی ترکیه رفت، درباره حال 
و هوای تمرینات این تیم گفت: »خدا را شــکر 
که آن فصل ســخت را توانستیم، شیرین تمام 
کنیم. خیلی دوســت داشتم آن شادی گل را 
یکبار انجام دهم. وقتی گل را زدم یادم رفته بود 
که می خواهم آن خوشحالی گل را انجام دهم و 

بعد از یکی دو قدم یادم افتاد.«
مدافع-هافبک استقلال درباره حضور ساپینتو 

در این تیم نیز این جملات را به زبان آورد: »آمدن ســاپینتو نشــان می دهد که کار نیمه تمامی دارد که می خواهد آن 
را انجام دهد. در تیم ما بازیکنان جوانی حضور دارند و باید به آنها کمک کنیم و نباید بار سنگینی روی دوش آنها قرار 

دهیم. مربیان پرتغالی در کنار رابطه دوستانه ای که با بازیکنان دارند، خیلی در کار جدی هستند.«
روز گذشته در مطلبی اشاره شد که روزبه چشمی با توجه به تعدد مدافعان در پست دلخواه بازی خواهد کرد. یک 
روز پس از آن مطلب، روزبه در مصاحبه ای اعلام کرد که عمیقاً دوست دارد با آمدن ساپینتو در همان پست آرمانی به 
میدان برود. چشــمی در این خصوص جمله ای کوتاه به زبان آورده که در تأیید مطلب دیروز ایران ورزشی اســت: »در 

دوره قبلی ساپینتو بیشتر هافبک بازی می کردم و امیدوارم امسال هم این اتفاق بیشتر رخ دهد.«
اما تمرینات بدنسازی چطور پیش می رود؟ چشمی پاسخی برای این سؤال دارد: »تمرینات خیلی پرفشاری را پشت 

سر می گذاریم که قطعاً در طول فصل به ما کمک خواهد کرد. شرایط اردویی ما خوب است.«

 نمی خواهد به روزهای خیلی دوری برویم. بازگشت به همین دو، سه 
فصل پیش کافی است، به روزهایی که لژیونرهای کشورمان در لیگ های 
اروپایی نامی برای خودشان دست و پا کرده بودند. هر چند تعدادشان 
فصل به فصل کمتر شده بود اما درخشش  همین اندک لژیونرهایی که 

در فوتبال اروپا در اوج مانده بودند، کافی بود تا احساس غرور کنیم.
از روزهــای یکه تازی طــارمی در خط حمله پورتو و کمی بعد تک 
جرقه هایی که در اینتر زد تا ریکاوری و بازگشــت دوباره جهانبخش با 
فاینورد در روزهای پس از بازگشت از تجربه تلخ در لیگ جزیره و برایتون

این روزها و برای فصل جدید، انگار به سمتی می رویم که دیگر خبری 
از همان حضور اندک لژیونرهای ایرانی در سطح اول فوتبال اروپا نیست. 
اگر سال گذشته حتی نیمکت نشینی و بازی های گاه بیگاه مهدی طارمی 
در اینتر و حضور نصفه و نیمه جهانبخش در هیرنفین، هواداران فوتبال 
ایران را ســر ذوق می آورد اما برای فصل آینده انگارهمان ذوق و شوق 

اندک هم قرار است تمام شود.
پس از اینکه ســردار آزمون راهی آسیا و لیگ امارات شــد، فصل 

گذشته تنها طارمی و جهانبخش، دو نماینده فوتبال ایران در لیگ های 
معتبر اروپایی بودند، دو لژیونری که برای فصل بعد تکلیف شان مشخص 
نیســت و به در خروجی اینتر و هیرنفین هدایت شده اند و در پی یک 

تیم جدید هستند.

  ایتالیا به طارمی نساخت
طارمی پس از عملکرد ناامیدکننده در اینتر که با آمار ضعیف ۳ گل 
و ۹ پاس گل در ۴۳ بازی همراه بود، با وجود قرارداد ۲ ساله با اینتر در 
لیست خروجی باشگاه قرار گرفته و کریستین چیوو به دنبال مهاجمان 
جوان تری است. البته از دست رفتن جام جهانی باشگاه ها برای طارمی 
که به دلیل بسته بودن پروازهای بین المللی نتوانست خودش را به آمریکا 
برساند هم به خارج شدن شماره ۹۹ ایرانی از لیست نراتزوری سرعت 
داد تا او تنها یک فصل مهمان جوزپه مه آتزا بود. حضور احتمالی طارمی 
در آمریکا و درخشش در این مسابقات، شاید در دقیقه ۹۰ می توانست 

او را از لیست خروجی خارج کند.

بگذارید هاشمیان داد زدن را یاد نگیرد!
طی دو هفته گذشــته و بعد از حضور وحید هاشمیان در رأس کادر فنی 
پرســپولیس این مســأله در مورد او مطرح شده که با توجه به اخلاق مداری 
و مبادی آداب بودن هاشــمیان، او در فوتبال ایران موفق نخواهد شد و برای 

اینکه به توفیقی دست یابد باید این خلقیات خود را کنار بگذارد.
این توصیه ای بود که از زبان چند پیشکسوت و بازیکن سابق پرسپولیس 
شنیده ایم ضمن اینکه در برخی مطالب روزنامه نگاران و اهالی رسانه هم دیده 
می شــود. در واقع این نگاه تنها برآمده از طرز فکر حاکم بر ســاختار سنتی 
فوتبال نیست و حتی همکاران جوان ما هم چنین دیگاهی دارند و معتقدند 
با سکوت و رعایت ادب این مربی به جایی نخواهد رسید. در واقع گستردگی 
طیف افرادی که به این مهم اعتقاد دارند آنقدر هست که با صراحت بگوییم 
این نگاه غالب جامعه فوتبالی ایران شامل مربی، بازیکن، هوادار، پیشکسوت و 
فوتبال نویس است و غالب افرادی که در این چند دسته قرار می گیرند معتقدند 
در فوتبــال ایران با متانت به جــایی نخواهید رسید و در عوض هوچی گری 
بشــدت جواب می دهد.متأسفیم که بگوییم طی سال های اخیر مشاهدات ما 
از مسابقات بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در کشور نشان می دهد سرمربیان 
تیم های لیگ برتری یا خودشان دادزن بوده اند یا یک دادزن را به عنوان دستیار 
اســتخدام کرده و آنها را لب خط می فرســتند تا در جریان مسابقات، داور و 
تیم حریف را تحت تأثیر قرار دهند. اتفاقی که بعضاً نتیجه عکس داده و غالباً 
منجر به درگیری و تنش در طول بازی ها شده و حواشی پیرامونی مسابقات 
بر آنچه در متن بازی ها می گذرد برتری محســوسی دارد.وحید هاشمیان از 
آلمان وارد دنیای پیچیده مربیگری شــد و پیش آمد پس هیچ شــناختی از 
اتفاقــات عجیب ناشی از ارتباط مربیان با فضای پیرامونی خود در ســطوح 
مختلف فوتبال باشــگاهی ایران ندارد. در واقع او نمی داند که باید همواره با 
مدیرعامل باشگاهش در جنگ باشد تا بازیکن و امکانات مناسب بگیرد، مدام 
برای رسانه ها احترام قائل شود اما تا می تواند ارتباطش را با آنها محدود کند 
که نشان دهد مربی بزرگی است و بشدت سرگرم کار است، مقابل هواداران 
تعظیــم کند و همواره پیروزی ها را به آنها تقدیم کند اما راه خودش را برود 
و بعضاً به هواداران پشــت کند، به پیشکسوتان احترام بگذارد اما هیچ حرف 

شنوی از آنها نداشته باشد و البته در فضای خصوصی حتی علیه آنها حرف 
بزند، با داوران در جدال همیشگی باشد و کاری کند تا آنها از او حساب ببرند، 
در شــروع مسابقات و کنفرانس های مطبوعاتی با مربیان تیم های حریف در 
نهایت احترام برخورد کرده اما بموقع به پر و پای آنها بپیچد و حتی اگر لازم 

شد به چشم های آن مربی نگاه کرده و فریاد بزند و...
مختصات مربیگری در فوتبال ایران و مربی موفق جزئیات بسیار دیگری 
هم دارد که کم کم هاشمیان با آنها برخورد خواهد کرد و احتمالًا از بودن در 
چنین فضایی و پیش رفتن امور با چنین خلقیات و رفتاری بشدت متعجب 
خواهد شــد اما چه می شــود اگر اجازه بدهیم او به راه خودش پیش برود و 
اصلًا وارد هیاهوی پوچ این محیط نشــود.البته که هاشمیان چه بخواهد چه 
نخواهد با چنین مواردی مواجه خواهد شــد کما اینکه همین حالا در بحث 
نقل و انتقالات همه از او می خواهند متانت را کنار گذاشته و با انجام یکی دو 
مصاحبه و انتشــار استوری، هواداران را علیه مدیریت باشگاهش بشوراند که 
پس مدافع میانی و مدافع راســت چه شــد؟ اما باور کنید اگر اجازه دهیم او 
درگیر چنین مسائلی نشود به وحید هاشمیان و پرسپولیس به عنوان یک نهاد 
تأثیرگذار در جامعه فوتبالی کشور و به صورت کلی فوتبال ایران لطف کرده ایم

وحید هاشمیان متد مربیگری را در آلمان آموخته و همان جا در دوره های 

مربیگری شرکت کرده و از روند کار مربیان آن کشور نت برداشته و با همان 
دست فرمان پیش می رود پس چه عیبی دارد اگر اجازه دهیم جزئیات رشک 
برانگیز آن فرهنگ فوتبالی که هر بار با حسرت درباره اش حرف می زنیم و از 

تلویزیون تماشاگرش هستیم را کم کم به فوتبال مان تزریق کند.
اصلًا چه ایرادی دارد که وحید هاشمیان شبیه مربیان فوتبال ایران نشود و 
آنچه در ایده آل مربیگری خود در ذهن دارد را در تیم پرسپولیس پیاده کند؟ 
چه تضمینی هست که هاشمیان در صورت ایرانیزه شدن موفق خواهد بود و 
چنانچه با چهارچوب اخلاقی و متد مد نظر خودش پیش برود ناکام می شود؟

سؤال اساسی اینجاست که چرا وقتی چنین انتخابی با ریسک پذیری کافی 
از سوی باشگاه پرسپولیس صورت گرفته اجازه نمی دهیم آن وجوه و ابعاد مثبت 
این ریسک به فوتبال ایران کمک کند و اثرگذار باشد؟ مگر اندوخته هاشمیان 
از فوتبال آلمان چیز کم و ناکارآمدی است یا مدام می توانیم چنین تجاربی 
را توسط یک نیروی داخلی و دلسوز به بدنه فوتبال کشور تزریق کنیم؟ مگر 
نه اینکه هر روز همه با کنایه و تمسخر اتفاقات زشت استادیوم های فوتبال را 
در طول یک فصل ۹ ماهه محکوم می کنیم و فریاد وامصیبتا سر می دهیم که 
چرا فوتبال مان باید اینطوری باشد؟ پس چرا همان گروهی که مدام در تقبیح 
این رفتار حرف می زنند و می نویسند وحید هاشمیان را تشویق می کنند که 

یا خودش فریاد بزند یا دادزن استخدام کند؟
باور کنید اگر اجازه دهیم وحید هاشــمیان شــبیه خودش بماند و شبیه 
خودش رفتار کند هم به دیسیپلین تیم و باشگاه پرسپولیس کمک بیشتری 
خواهد شــد هم او خودش در نقش یک سرمربی و نفر اول تیمش در حوزه 
فنی حرف های متفاوت و بیشتری خواهد داشت. اینطوری حداقل اطمینان 
داریم قدمی در راه پاکســازی محیط فوتبال مــان از این دعواهای زرگری و 
بعضاً مشمئزکننده برخواهیم داشت چرا که پرسپولیس با میلیون ها هوادار و 
نگاه حداکثری که به خود جلب خواهد کرد می تواند در کلیت فوتبال کشور 
تأثیر گذار باشــد و مدل مربیگری هاشــمیان تبدیل به الگویی مناسب برای 
مربیان دیگر تیم های لیگ برتری و حتی سطوح دیگر بخصوص مربیانی که 

در رده های پایه فعالیت می کند و باید اثرگذار باشند، می شود.

با این حال طارمی این روزها در حال بالا و پایین کردن پیشــنهادهای جدیدش است تا به یک 
تیم جدید برود و یک ماجراجویی تازه را آغاز کند. صحبت از حضور او در لیگ ترکیه یا امارات و قطر 

است، لیگ هایی که نسبت به سری آ، عقب گرد است.

  مسیر نزولی ادامه پیدا کرد
امسال به نظر می رسد جهانبخش دیگر لژیونر کشورمان در سطح اول فوتبال اروپا هم با شرایط 
ســخت تری نسبت به فصل قبل روبروست و او هم در یک مسیر نزولی قرار دارد. جهانبخش فصل 
گذشــته پس از جدایی از فاینورد و قرار گرفتن در لیســت خروج به تیم هیرنفین پیوست و شاگرد 

رابین فن پرسی شد.
پس نیمکت نشینی در فاینورد، در هیرنفین که در ســطح پایین  تری قرار داشت هم جهانبخش 
نتوانست بازگشتی به روزهای اوج در آلکمار داشته باشد و افت او ادامه پیدا کرد. جهانبخش در فصل 
گذشته در ۲۰ بازی هیرنفین فرصت بازی پیدا کرد و آمار سه گل زده و سه پاس گل را ثبت کرد، 

آماری که نشان از روزهای نزولی هافبک گیلانی فوتبال ایران داشت.
عملکرد نه چندان قابل قبول در هیرنفین هم سبب شد تا این تیم به تمدید قرارداد با جهابنخش 

چراغ سبز نشان ندهد و او این تیم را پس از تنها یک فصل ترک کند.
حالا جهانبخش هم مانند طارمی به دنبال یک تیم جدید است، او پیشنهادهای ایرانی را رد کرده 
و گفته می شود می خواهد در اروپا و هلند بماند، هر چند پیش بینی می شود کاپیتان تیم ملی فوتبال 
برای ماندن در قاره ســبز باید به تیمی ســطح پایین تر از فصل قبل برود تا او هم مانند طارمی در 

سرازیری افت قرارداشته باشد.

  زنگ خطر برای فوتبال ایران
روزهای خزان حضور لژیونرهای ایرانی پس از نزدیک به ســه دهه در فوتبال اروپا رسیده است. 
رویای اروپا در دهه ۹۰ میلادی و با حضور علی دایی و کریم باقری در بوندسلیگا کلید خورد. سال 
به ســال بر حضور لژیونرهای ایرانی در لیگ های معتبر اروپایی اضافه شــد، از بوندسلیگا آغاز و پای 
بازیکنان کشورمان به لیگ برتر انگلیس، سری آ ایتالیا و لالیگا هم باز شد. همزمان لیگ  های سطح 
پایین تری مانند پرتغال، هلند و بلژیک هم میزبان لژیونرهای کشورمان شد، به طوری که تیم ملی 

فوتبال تبدیل شد به تیم ملی لژیونرها.
نزدیک به ۳ دهه پس از روزهایی که با گل علی دایی با پیراهن بایرن مونیخ به آث میلان در جام 
باشگاه های اروپا به آسمان ها رفتیم، دیگر به نظر می رسد نوبت خشکسالی لژیونرهای ایرانی در سطح 
اول فوتبال اروپا رسیده است. طارمی و جهانبخش آخرین دل خوشی ها بودند و آنها هم برای فصل 

جدید در مسیر خروج از سطح اول فوتبال اروپا قرار دارند.
به نظر می رسد خط تولید لژیونرسازی باشگاه های ایرانی متوقف شده است تا امروز به شرایطی 
برسیم که در فصل آینده به احتمال زیاد در هیچ لیگ معتبر اروپایی، بازیکن ایرانی به میدان برود. 
این نشانه خوبی برای فوتبال ایران نیست، فوتبالی که به نظر می رسد سقف آروزهایی بازیکنانش با 
وجود استعداد و توانایی که برخی از آنها می توانند برای بازی در اروپا داشته باشند، کوتاه شده است

هر چند دلیل اصلی را باید در باشــگاه های ایرانی و لیگ ایران جســت وجو کرد، جایی که دیگر 
»طارمی« هــا و »جهانبخش «ها خروجی آنها نیســتند و بی توجهی به آکادمی  هــا و رده  های پایه 
و البته اســتعدادیابی ســبب شده تا شــماره لژیونرهای ایرانی در ســطح اول فوتبال اروپا در حال 
رسیــدن به عدد صفر باشــد. عددی که پیام خــوبی برای تیم ملی آن هم در ســال جام جهانی 
نیســت و باید برای روشــن شــدن خط تولید لژیونرســازی فکری نو در انداخت. به خصوص که 
 افزایش لژیونرهای کشــورمان درس لیگ های معتبر اروپایی، بنزین سبز تیم ملی خواهد بود برای

 بهتر نتیجه گرفتن در آسیا و جام جهانی.
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مسابقه دوستانه تیم های ملی هاکی روی یخ بزرگسالان و امید

پیامبر اکرم )ص( :
ـ به نقل از زید بن ثابت ـ 

:پیامبر خدا صلی الله علیه و آله 
فرمود: »دل هیچ مسلمانی با 

سه خصلت گره نمی خورد، مگر 
آن که به بهشت می رود«. گفتم: 

آنها کدام اند؟ فرمود: »خالص 
گردانیدن عمل برای خدا، خلوص 

و خیرخواهی نسبت به زمامداران، 
و پیوستگی با جامعه اسلامی؛ چرا 

که دعای آنان، از هر سو آنان را در 
میان گرفته است«.

سنن الدارمی : ج1 ص80 ح233 و ح231

زهرا جعفری-اگر طرفدار شنا و تجهیزاتش باشید، 
احتمالا از این محصول جدید خوشتان بیاید. شرکت 
فناوری کانادایی فورم )Form( نسخه جدیدی از عینک 
هوشمند اسمارت سوییم Smart Swim( ۲ 2( خود ر 
معرفی کرده که می تواند عملکرد کاربر و ضربان قلب 
او را در آب ردیابی کند و آمار را مستقیما روی شیشه 

عینک به نمایش بگذارد.
 این عینک برای ردیابی مجموعه ای از شاخص ها 
هم در استخر و هم در آب های آزاد طراحی شده و با 
استفاده از شیشه مقاوم به ضربه Gorilla Glass ساخته 
شده است. از ضربان قلب گرفته تا سرعت شنا، زمان، 
مسافت، کالری سوزانده شده، تعداد حرکات دست، 
مسافت طی شده، از جمله مواردی است که این عینک 
نمایش می دهد.به نقل از نیواطلس، باتری داخلی آن 
با یک بار شارژ کامل تا ۱۴ ساعت دوام می آورد و با 
فقط ۱۰ دقیقه شارژ اضطراری، می توان تا دو ساعت از 
آن استفاده کرد. همچنین می توان اشتراک اپلیکیشن 
آموزشی فورم را برای تمرین های هدایت شده و تحلیل 
مهارت ها تهیه کرد.چند ویژگی نرم افزاری جالب هم به 
این عینک اضافه شده، از جمله امکان تبدیل برنامه 
تمرین های کاغذی به تمرین هدایت شــده که روی 
شیشه ظاهر می شود، و قطب نمای دیجیتالی بدون 

جی پی اس )GPS( برای جهت یابی در آب های آزاد.
کاربران می گویند که نمایشــگر  واقعیت افزوده 
)AR( عینک ساده، روشن و واضح است و مشاهده آمار 
شنا در لحظه بسیار راحت است. رابط کاربری روی 
عینک هم طوری طراحی شده که فقط با چند حرکت 
ساده می توان بین حالت ها جابجا شد؛ بقیه تنظیمات 

پیشرفته از طریق اپلیکیشن موبایل انجام می شود.

عینک شنای هوشمند به واقعیت 
افزوده مجهز شد

اوپن ای آی  آزمایشی  نخعی زرندی-مدل  منوره 
)OpenAI( موفق به کســب مــدال طلا در المپیاد 
بین المللی ریاضی شد. این یک دستاورد مهم برای 
مدل های هوش مصنوعی اســت، اما این ســطح از 
اســتدلال به این زودی ها در دســترس عموم قرار 
نخواهد گرفت. اوپن ای آی به »سطح عملکرد مدال 
طلا« در المپیــاد بین المللی ریاضی )IMO( دســت 
یافته و گام مهم دیگری در مسیر رشد سریع هوش 
مصنوعی برداشته اســت. الکساندر وی، پژوهشگر  
اوپــن آی که روی مدل های زبــانی بزرگ )LLM( و 
استدلال کار می کند، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت 
که یک مدل تحقیقاتی آزمایشی موفق شده به این 
»چالش بزرگ و دیرینه در حوزه هوش مصنوعی« 
پاســخ دهد.به نقل از انگجت، یــکی از مدل های 
منتشرنشده اوپن ای آی توانسته پنج مسئله از شش 
مسئله یکی از قدیمی ترین و معتبرترین مسابقات 
ریاضی جهان را حل کند و در مجموع ۳۵ امتیاز از 
۴۲ امتیاز ممکن را کسب کند. در المپیاد بین المللی 
ریاضی، هر کشور می تواند حداکثر شش دانش آموز 
برای حل مسائل بسیار دشوار جبر و پیش حسابان 
اعزام کند. این مســائل در ظاهر ســاده هستند اما 
معمولا برای کسب بیشترین امتیاز، نیازمند خلاقیت 
قابل توجهی هستند. امســال تنها ۶۷ نفر از ۶۳۰ 
شــرکت کننده موفق به دریافت مدال طلا شدند؛ 
یعنی تقریبا ۱۰ درصد کل شرکت کنندگان.هوش 
مصنوعی معمولا برای پردازش داده های پیچیده و 
انجام وظایف تکراری استفاده می شود، اما اغلب در 
حل مسائلی که نیاز به خلاقیت یا تصمیم گیری های 
پیچیده دارند، ضعف نشان می دهد. با این حال، در 
رقابت امسال  المپیاد بین المللی ریاضی، اوپن ای آی 
اعلام کرده که مدلش موفق شده است مسائل دشوار 

ریاضی را با استدلالی شبیه انسان حل کند.

هوش مصنوعی مدال طلای 
المپیاد ریاضی گرفت

غزاله جعفری-ســطح رند ۷ میلیون تومانی مانع ریزش 
بیشتر قیمت و ورود به کانال ۶ میلیون تومان شد. بازار چشم 

اتظار حرکت دلار و اونس جهانی در هفته پیش رو
  بازار طلا ۱۸ عیار پس از یک دوره تلاش برای تثبیت در 
کانال ۷ میلیون تومان، روز گذشته وارد فاز اصلاحی شد و با 
شکستن مووینگ ۲۴ دوره ای )میانگین هفتگی(، نشانه هایی از 
ضعف موقت تقاضا بروز داد. با این حال، سطح روانی ۷ میلیون 
تومان نقش یک حمایت اولیه را ایفا کرد و مانع از ورود قیمت 
به کانال ۶ میلیون تومان شد؛ موضوعی که می تواند از شدت 

نزول های احتمالی در کوتاه مدت بکاهد.
مهم تریــن تکیه گاه های فنی اکنون در حوالی ۶.۹ تا ۶.۸ 
میلیون تومان قرار دارند؛ محــدوده ای که با مووینگ ۱۰۰ 
دوره ای )میانگین ماهانه( همپوشانی دارد و پیش تر نیز مانع 
از ریزش های عمیق شده است. در صورت ادامه اصلاح، این 
ناحیه می تواند با جذب تقاضا از سوی خریداران، زمینه ساز 

بازگشت قیمت شود.
در جبهه روانی و بنیادی، انتشار احتمالی اخبار سیاسی ـ 
اقتصادی در خصوص مذاکرات، نقش کلیدی در جهت دهی 
انتظارات خواهد داشت؛ خصوصاً اگر این تحولات هم راستا با 

جهت گیری دلار یا اونس جهانی باشد.
اندیکاتورهای RSI و MACD هنوز در ناحیه میانی قرار دارند، 
اما به وضوح به ســمت محدوده های اشــباع فروش در حال 
حرکت اند. اگر فشار فروش در ابتدای هفته ادامه یابد، احتمال 
صدور سیگنال خرید از این شاخص ها، به ویژه در برخورد با 
حمایت های کلیــدی، افزایش می یابد. این موضوع می تواند 
برای معامله گران کوتاه مدت یک فرصت ورود محسوب شود

 سناریوی صعودی: در صورت واکنش منفی بازار به اخبار 
مذاکرات و بازگشــت دلار به سطوح بالای ۹۰ هزار تومان، 
طلا ممکن است مجدداً به بالای میانگین هفتگی بازگردد. 
تثبیت بالای ۷.۲ میلیون تومان، می تواند راه را برای رسیدن 
به مقاومت ۷.۳ تا ۷.۶ میلیون تومان هموار کند. ســناریوی 
اصلاحی: اگر افت قیمت طلا هم زمان با ریزش بیشتر اونس 
یا دلار باشد، سطح ۶.۹ میلیون تومان به عنوان اولین ناحیه 
دفاعی مطرح خواهد شــد. در صورت شکســت این سطح، 

حمایت اصلی در نزدیکی ۶.۸ میلیون تومان قرار دارد.

شکست میانگین هفتگی 
در طلا 18 عیار

فاطمه عبدی-ریزش جزئی قیمت دلار و انتشــار اخبار 
پیرامون برگذاری دور جید مذاکرات این بار با تروئیکای اروپایی

  با توجه به اخبار منتشــر شــده مبنی بر آغاز مذاکرات 
هسته ای ایران با سه کشور اروپایی از روز یکشنبه و همچنین 
تشکیل جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در روز سه شــنبه )۳۱ تیر( برای بررسی سیاست تروئیکای 
اروپا در قبال سازوکار مکانیسم ماشه، می توان انتظار داشت 
که بازار ارز تحت تأثیر این تحولات قرار گیرد. احتمال شروع 
دور جدیدی از مذاکرات با طرف های اروپایی ممکن اســت 
به اصلاح موقت قیمت دلار و ســایر ارزها منجر شود. با این 
حال، باید دید بازار چه وزنی به این اخبار می دهد. آیا صرف 
برگزاری این مذاکرات باعث کاهش قیمت ها خواهد شد یا به 
دلیل بی اعتمادی معامله گران به روند مذاکرات، بازار منتظر 

نتایج ملموس این گفت وگوها باقی خواهد ماند.
پس از چند هفته نوســان محــدود، بــازار ارز ایران در 
روزهای اخیر وارد فاز جدیدی شــده اســت؛ به گونه ای که 
دلار با شکســت مووینــگ ۲۴ دوره ای )میانگین هفتگی( و 
ورود مجدد به کانال ۸۷ هزار تومان، نشــانه هایی از تضعیف 
رونــد کوتاه مدت خود را بروز داده اســت. این افت قیمتی، 
نشان دهنده ی شکنندگی حمایت های کوتاه مدت و سیگنالی 
از تردید ســرمایه گذاران نســبت به ادامه روند قبلی است.با 
نزدیک شدن قیمت به محدوده ۸۶ هزار تومان، که با مووینگ 
۱۰۰ دوره ای و ســقف رنج قبلی همپوشانی دارد، نگاه ها به 
این ناحیه به عنوان یک حمایت کلیدی دوخته شــده است. 
تجربه های قبلی نشــان داده اند که ورود قیمت به این ناحیه 
معمولًا با واکنش خریداران همراه می شــود. اگر حمایت در 
این سطح حفظ شود، می توان انتظار بازگشت موقت و حتی 
 RSI نوسان تا محدوده ۸۸ هزار تومان را داشت.اندیکاتورهای
و MACD همچنــان در وضعیت خنثی قــرار دارند، اما مسیر 
نزولی اخیر، آن ها را به ســمت محدوده های اشــباع فروش 
 سوق داده است. این وضعیت، معمولًا زمینه ساز برگشت های

 مقطعی در صــورت محرک های خبری صعــودی یا ورود 
خریداران کلان می شود. 

دلار با ریزش جزئی در 
کانال 87 هزار تومان

جزئیات فنی بیشتر از جنگنده بومی KAAN ترکیه

اعلام   )SSB ( ترکیــه  دفــاعی  صنایــع  ســخنگوی 
کرده اســت که این کشــور ســفارش ســاخت ششــمین نمونه 
اســت کــرده  ثبــت  را   KAAN  اولیه جنگنده بــومی 

بر اســاس گزارشی از Ulusavunma.com، سفارش جدید به صنایع 
هوافضــای ترکیه )TAI( ایــن امکان را می دهد تــا مراحل کلیدی 
آزمایــشی را به صورت هم زمان انجام دهــد، از جمله آزمایش های 
تونل باد، ارزیابی فشــارهای محیطی، اعتبارســنجی سیستم های 
اویونیک، آزمایش های تاکسی با ســرعت بــالا و حرکت روی باند. 
این مراحل، نقشی اســاسی در آماده ســازی جنگنده KAAN برای 
 تولید نهــایی و الحاق آن بــه نیروی هوایی ترکیــه ایفا می کنند

در بیانیه ای که از ســوی SSB منتشــر شده، آمده است که تحویل 
جنگنده نســل پنجــمی KAAN به نیروی هــوایی ترکیه به صورت 
مرحلــه ای و پس از تحویل نمونه های اولیه آغاز خواهد شــد و هر 
 بلوک تولیدی، قابلیت های پیشرفته تری را به همراه خواهد داشت

یکی از نقاط عطف حیاتی این برنامه، به کارگیری پیشــرانه ای است 
که به طور کامل در داخل کشــور طراحی و تولید شــده است. بنا 
بر اظهارات مقامات دفــاعی ترکیه، فرآیند ادغام این موتور مطابق 
بــا جدول زمان بندی پیش می رود. نســل های بعدی این جنگنده، 
تحت عنوان Block ۳۰ و Block ۴۰، قرار است به این موتور داخلی 
مجهز شوند و پروازهای آزمایشی و ارزیابی های فنی نیز با پیشرفت 
فناوری برنامه ریزی شــده اند.پروژه جنگنده KAAN که نخســتین 
بار در ســال ۲۰۱۰ آغاز شــد، به یکی از ارکان اصلی تلاش ترکیه 
برای دســتیابی به خودکفایی در حوزه دفاعی و کاهش وابســتگی 

به ســامانه های خارجی تبدیل شده است. این هواپیما به عنوان یک 
جنگنده پنهان کار دو موتوره طراحی شده که توانایی پرواز فراصوت 
و اجرای مانورهای پیشرفته رزمی را داراست.در سطح جهانی، تنها 
چند کشــور محدود به جنگنده های نســل پنجم دست یافته اند. 
ایالات متحده با جنگنده Raptor ۲۲-F و ناوگانی رو به گســترش 
از جنگنده های Lightning II ۳۵-F پیشتاز است. چین و روسیه نیز 
بــا برنامه های J ،۲۰-J-۳۵ و Su-۵۷ در رده های بعدی قرار دارند. به 
گفته تحلیلگران، جنگنده KAAN ترکیه تلاشی جدی از سوی یکی از 
 اعضای ناتو برای تولید پلتفرمی هم تراز با این نمونه ها به شمار می رود

KAAN از بدنــه ای با طــراحی پنهان کار بهــره می برد که محفظه 
تسلیحات درونی، سیستم های پیشرفته اویونیک و حداکثر سرعتی 
در حدود Mach ۲ را شــامل می شود. برد رزمی این جنگنده بیش 
از ۱,۰۰۰ کیلومتــر برآورد شــده و آن را برای انجام مأموریت های 
برتری هوایی و حملات نقطه ای مناســب می سازد.توسعه پرشتاب 
KAAN پس از آن ســرعت گرفت که ترکیه در سال ۲۰۱۹ به دلیل 
خرید ســامانه دفاع هــوایی روسی S-۴۰۰ از برنامه F-۳۵ ایالات 
متحده کنار گذاشته شد. این رخداد باعث شد آنکارا تمرکز بیشتری 
بر توســعه مستقل جنگنده بومی خود داشته باشــد، پروژه ای که 
 در ابتــدا به عنوان مکملی بــرای F-۳۵ در نظر گرفته شــده بود

  چشم انداز جنگنده بومی KAAN ترکیه
در ســال ۲۰۲۴، نخســتین نمونه اولیه KAAN پرواز افتتاحیه 
خود را با موفقیت و دو ســال زودتر از برنامــه انجام داد؛ این پرواز 

۱۳ دقیقه ای در آســمان آنکارا صورت گرفت و از ســوی مقامات 
 ترکیــه گامی بــزرگ در مسیــر تحقــق اهداف هوافضــای ملی

 توصیف شد.
 General در مراحل آتی تولید، انتظار می رود که موتورهای ساخت
Electric آمریکا از خط تولید حذف و جای خود را به پیشــرانه های 

توسعه یافته در داخل ترکیه بدهند.
 همچنین صنایع هوافضای ترکیــه در مراحل اولیه طراحی، از 
پشتیبانی مهندسی شرکت BAE Systems بهره برد، اگرچه ساختار 

کلی برنامه همچنان ماهیتی بومی دارد.
آنــکارا در نظــر دارد KAAN را به عنوان یک پلتفــرم صادراتی 
برای کشــورهایی کــه به دنبال فناوری پیشــرفته جنگنده خارج 
از حــوزه نفــوذ ایالات متحده هســتند، معرفی کنــد. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که کشــورهایی چون آذربایجــان، اندونزی و 
حــتی اوکرایــن تمایل خود را بــرای بررسی خرید ایــن هواپیما 
 اعلام کرده انــد، چــرا کــه به دنبــال نوســازی نــاوگان هوایی

 خود هستند.
برای ترکیه، جنگنده KAAN تنها نماد پیشرفت فناورانه نیست، بلکه 
با اهداف ژئوپلیتیکی گسترده تری هماهنگ است؛ از جمله گسترش 
نفوذ آنکارا در مناطق خاورمیانه، آسیای مرکزی و آفریقا و در عین حال 
حفظ جایگاهش به عنوان یکی از اعضای کلیدی ناتو.فرآیند مرحله ای 
توســعه و ورود KAAN به خدمت نیروی هوایی ترکیه، تا اوایل دهه 
۲۰۳۰ ادامه خواهد داشت و رسیدن به آمادگی کامل عملیاتی برای 

این جنگنده تا سال ۲۰۳۵ پیش بینی شده است.

آرزو برهانی    |   ترکیه جزئیات فنی بیشتری از جنگنده بومی KAAN منتشر کرد. این جنگنده نسل پنجم، با قابلیت های رادارگریزی و سامانه های پیشرفته، گامی 
بلند در صنعت دفاعی ترکیه محسوب می شود.

60 درصد نوزادان 
سالم درجاتی از 
زردی را تجربه 

می کنند، هرچند 
این وضعیت اغلب 

بی خطر است، اما در 
صورت بی توجهی 
می تواند به آسیب 

 مغزی دائمی 
منجر شود.

 رونق سینمای اجتماعی با »پیرپسر«
مدیر یکی از سینماهای شهر تهران بیان کرد، سینمای اجتماعی 
با اکران فیلم »پیرپسر« در روزهای پس از جنگ رونق گرفته است 
و با وجود فیلم های کمدی مخاطبان بیشــتری از این نوع فیلم ها 
استقبال می کنند. در دوران جنگ ۱۲ روزه به صورت طبیعی میزان 
تماشاگران سینما کاهش چشمگیری پیداکرده بود، اما با این حال 
بسیاری از سینماها ازجمله پردیس سینمایی پرده طلایی تهران 
همچنــان به فعالیت خود ادامه دادند. همچنین با فرارسیدن ماه 
محرم و روزهای تاســوعا و عاشورای حسینی، سینماها به مدت 
پنج روز تعطیل شدند ولی پس ازآن شرایط به گونه ای پیش رفته 
که سینماها دوباره فعالیت های روزانه خود را مانند سابق در پیش 
بگیرند.خوشــبختانه از روز پنجشنبه هفته گذشته تاکنون روال 
عادی بر سینماها و میزان استقبال تماشاگران حاکم شده است و 
مخاطبان مشتاق به سینمای ایران، بار دیگر به حضور در سالن ها 
رغبت نشان دادند.در روز سه شنبه، هم زمان با طرح فروش بلیت 
نیم بها، آمار تماشاگران باز هم افزایش پیدا کرد و پس از مدت ها شاهد 
بودیم که یک فیلم اجتماعی یعنی »پیرپسر« بیش از آثار کمدی 
توانست توجه مخاطبان را به خود جلب کند و آمار فروش بیشتری را 
نسبت به این فیلم ها به ثبت رساند. در چنین مجموعه هایی می توان 
سانس های بیشتری را برای هر فیلم در نظر گرفت و این می تواند 
باعث افزایش فروش فیلم های مختلف شود. در شیوه سانس بندی 
در تلاش هســتیم که در ساعت ابتدایی روز نوبت های بیشتری را 

در اختیار فیلم های کودک و نوجوان و 
سینمای انیمیشن قرار دهیم و به  صورت 
کلی برنامه ریزی در خصوص ســاعات 
شروع فیلم ها را به گونه ای سامان دهیم 
که افراد یک خانواده یا جمع بتوانند بنا 
بر سلیقه شخصی خود، فیلم  مورد نظر را 
انتخاب کرده و همگی در ساعتی یکسان 

از سالن ها خارج شوند.

راهکار پورشه برای مقابله با 
تعرفه ها و رکود چین

پورشــه بــه کارمندانــش هشــدار داد بــا توجه بــه اینکه بــه دنبال 
راه هــایی بــرای جبــران کاهش فــروش در چیــن و افزایــش هزینه های 
 تعرفــه ای آمریکاســت، بــرای کاهــش بیشــتر هزینه هــا آماده باشــند

 »الیور بلوم«، مدیر عامل پورشه به کارمندانش اعلام کرد که این تولیدکننده 
خودروهای لوکس، مذاکرات مربوط به کاهش بیشتر نیرو را در نیمه دوم سال 
میلادی جــاری، آغاز خواهد کرد. مدیریت، پس از اقداماتی برای کاهش تعداد 
کارکنان در اوایل سال میلادی جاری به وعده هایش برای تخفیف بیشتر عمل 
خواهد کرد.»بلوم« گفت: ادامه روند فعلی مدل کسب وکار ما که دهه ها به خوبی 

به ما خدمت کرده است در حال حاضر، امکان پذیر نخواهد بود.پورشه با تقاضای 
کمتــر از حد انتظار برای خودروهای برقی و فروش ضعیف خودروهای لوکس 
در چین، دســت و پنجه نرم می کند. در آمریکا، بزرگترین بازار پورشــه که در 
آن صرفا به واردات متکی اســت، اقدامات تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، بر حاشیه سود این شرکت تاثیر گذاشته است.بلوم گفت: این موارد به ما 
ضربه سختی خواهد زد. پورشه، اوایل ماه میلادی جاری، پس از رکود اقتصادی 
 در آمریکا و ضعف مداوم در چین، نســبت به مسیر ســختی که برای فروش

در پیش دارد.
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